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Rekordowa  
inwestycja
57 tys. m2 powierzchni, 1000 nowych 

miejsc pracy, lokalizacja w „logistycz-

nym centrum Europy”. To główne 

tematy konferencji prasowej, którą  

w Warszawie zorganizował Panatto-

ni Europe – deweloper powierzch-

ni magazynowych. O czym mowa?  

O magazynie BTS dla sieci Tesco, któ-

ry powstanie w sąsiedztwie węzła 

Gliwice – Sośnica.

7
Krok w stronę  
PODIUM
Trwają przygotowania do budo-

wy hali widowiskowo-sportowej  

PODIUM. 20 kwietnia została podpi-

sana umowa z inżynierem kontraktu. 

Konsorcjum firm GRONTMIJ Polska 

i GRONTMIJ Nederland zajmie się 

m.in. przygotowaniem dokumenta-

cji niezbędnej przy wyborze firmy, 

która zbuduje obiekt.

W najbliższy poniedziałek będziemy obchodzić kolejną 
rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 maja. Historycy uzna-
li ją za jedno z najważniejszych dzieł prawodawczych 
XVIII wieku. Przypomnijmy, że była to pierwsza w Euro-
pie, a druga na świecie – po USA – ustawa zasadnicza. 
Do grona jej twórców należeli w 1791 roku: Stanisław 
August Poniatowski, Ignacy Potocki i Hugo Kołłątaj. 

Dzień 3 maja został ustanowiony polskim świętem 
narodowym w 1919 roku. W 28 lat później zniesiono 
je decyzją ówczesnych władz PRL. Po 44-letniej prze-
rwie zostało ono przywrócone dopiero w 1990 roku,  
w wyniku przełomu ustrojowego w naszym kraju. War-
to zadbać w tym dniu o udekorowanie naszych domów 
biało-czerwonymi flagami. Swój patriotyzm można 
zademonstrować także uczestnicząc w miejskich uro-
czystościach. O szczegółach piszemy na str. 8
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W poniedziałek na gliwic-
kim Rynku rozpoczęły się 
odkrywkowe prace arche-
ologiczne, prowadzone 
przez badaczy z Uniwersy-
tetu Wrocławskiego i Mu- 
zeum w Gliwicach. Być mo-
że kopiący odkryją pozo-
stałości historycznej studni 

lub przybudówek Ratusza? Czas pokaże. Jeśli natrafią na coś 
cennego, to prace nabiorą charakteru „ratowniczych wyko-
palisk”. Po zakończeniu tych badań zostaną niezwłocznie 
wszczęte procedury zmierzające do wyłonienia wykonawcy 
przebudowy Rynku. 

dokończenie na str. 3

Co kryje Rynek?

Uwaga konkurs!
Jak wyglądały  

Gliwice przed 20 laty? 
Jak prezentują się  

teraz? Zrób zdjęcie lub 
napisz o tym. Wygraj 
atrakcyjne nagrody.

szczegóły na str. 8
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GLIWICKIE  
ORGANIZACJE 
KULTURALNE

Życie kulturalne w mieście jest kreowane m.in. przez 
organizacje pozarządowe. Ich działalność opiera 
się na zaangażowaniu i pracy społecznej członków 
organizacji, a fundusze pozyskiwane są z dotacji 
miejskich lub innych źródeł zewnętrznych. Warto 
odnotować, które przedsięwzięcia zawdzięczamy 
właśnie im.

Stowarzyszenie na rzecz Dziedzictwa 
Żydowskiego w Gliwicach  

„Pamięć – Zikaron”
Stowarzyszenie na rzecz Dziedzictwa Żydow-

skiego w Gliwicach „Pamięć – Zikaron” powstało w 2008 r. Założyła 
je grupa osób zainteresowanych uporządkowaniem dwóch cmenta-
rzy żydowskich – przy ulicach: Na Piasku i Poniatowskiego. Uznano,  
że trzeba zatroszczyć się o to, by były one zadbane przez cały rok,  
a nie tylko okazjonalnie – w czasie uroczystości. Początkowo członko-
wie organizacji zajęli się cmentarzem przy ul. Na Piasku. Porządkowali 
go razem z młodzieżą z V LO. Późnej otoczyli opieką także cmentarz 
przy ul. Poniatowskiego, gdzie w sprzątaniu pomagali im uczniowie 
Górnośląskiego Centrum Edukacyjnego. W minionym roku dużo pra-
cy wykonali tam również podopieczni gliwickiego Towarzystwa Po-
mocy im. św. Brata Alberta.

– Poza opieką nad cmentarzami, staramy się popularyzować wie-
dzę o kulturze żydowskiej, która wpisana jest w historię Gliwic, a także 
szerzyć oraz propagować postawy tolerancji i otwartości na inne religie  
i kultury – mówi Bożena Kubit, prezes stowarzyszenia. Przedstawiciele 
„Zikaronu” oprowadzają więc zainteresowanych po miejscach związa-
nych z żydowskimi przemysłowcami, również po cmentarzach. Zaczę-
ło się od zaproszenia skierowanego przez stowarzyszenie „Gliwickie 
Metamorfozy”, potem były „Żydowskie Cymesy” organizowane przez 
Gliwicki Teatr Muzyczny oraz Gliwickie Dni Dziedzictwa Kulturowe-
go, przygotowane przez Muzeum. Z czasem grupa osób związanych  
z „Zikaronem” zaczęła też podejmować samodzielnie takie działania. 

Ubiegłoroczna wycieczka jesienna zainaugurowała szlak turystycz-
ny „Zabytki kultury żydowskiej w Gliwicach”. Trasa prowadzi śladami 
sławnych rodzin żydowskich. Obejmuje Willę Caro, plac po spalonej 
synagodze i cmentarz przy ul. Na Piasku. To nie wszystko. Społeczni-
cy opracowali kieszonkowy folder, który opisuje żydowskie zabytki 
w Gliwicach, włączyli się w tworzenie portalu Wirtualny Sztetl przy 
Muzeum Historii Żydów Polskich, na ich prośbę odrestaurowano ta-
blicę upamiętniającą gliwicką synagogę. 

Obecnie prowadzą inwentaryzację cmentarza przy ulicy Ponia-
towskiego – fotografują i opisują nagrobki. Kolejnym krokiem bę-
dzie umieszczenie zebranych danych w internecie. – Każdy zaintere-
sowany tematem czy poszukujący grobów krewnych będzie mógł sko-
rzystać z tych zasobów – wyjaśnia prezes. Członkowie stowarzyszenia 
mają też koncepcję zagospodarowania domu przedpogrzebowego 
na cmentarzu przy ul. Na Piasku. Na jesień planują wystawę fotogra-
ficzną przedstawiającą gliwickie zabytki żydowskie. Już teraz zapra-
szają natomiast do samodzielnego zwiedzania cmentarzy. Kiedy?  
– W każdą trzecią niedzielę miesiąca w okresie od kwietnia do paź-
dziernika, ale z wyłączeniem wakacji, w godzinach od 14.00 do 16.00  
– informuje Bożena Kubit. 

Fundusze na działalność stowarzyszenia pochodzą ze składek 
członkowskich, dotacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach oraz darowizn. 
Obecnie członkowie organizacji czekają na rozstrzygnięcie konkur-
su ogłoszonego przez Ministerstwo Kultury. Sukces stowarzyszenia 
to zaangażowanie w działania podejmowane na przekór zajmującej 
dużo czasu pracy zawodowej. To także strona internetowa i opraco-
wanie trasy zabytków. – Czujemy się spadkobiercami przeszłości, opie-
kunami śladów historii. Nie chcemy bezradnie rozkładać rąk, więc dzia-
łamy – podsumowuje Bożena Kubit. 

Informacja Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych
– Anita Szczecina, Monika Wojdowska (al)

Kontakt: Stowarzyszenie na rzecz Dziedzictwa Żydowskiego w Gliwi-
cach „Pamięć – Zikaron”, ul. Zwycięstwa 1/1, tel. 696-395-467, e-mail:  
zikaron.gliwice@gmail.com, strona internetowa: www.zikaron.pl. 

Wszystkie organizacje działające w sferze kultury, chętne do zaprezento-
wania swojej działalności na łamach MSI, proszone są o kontakt z GCOP 
pod numerami telefonów:  32/238-24-55, 32/238-81-67 lub pod adresem 
e-mail: gcop@gcop.gliwice.pl.

Celem przedsięwzięcia było wyróżnienie 
najlepszych inicjatyw realizowanych przez  
NGO-sy na terenie miasta w minionym roku, 
najbardziej zaangażowanych w pracę trzecie-
go sektora społeczników oraz przedsiębiorców 
wspierających społeczne inicjatywy. Propozycje 
mogły przedstawiać zarówno osoby fizyczne, 
prawne, jak i poszczególne organizacje.

Komisja powołana przez prezydenta oceniła 
m.in.: innowacyjność rozwiązań i zakres prze-
prowadzonych działań. Ponadto uwzględniła 
informacje o wysokości funduszy zewnętrznych 
pozyskanych na realizację zadania, sprawdzi-
ła materiały dokumentujące przedsięwzięcia 
(zaświadczenia, dyplomy, fotografie czy stro-
nę internetową). 

Tytuł „Gliwickiego Lidera Społecznego 2009” 
przyznano Neli Krzewniak – działaczce Śląskiej 
Ligi Walki z Rakiem, a także założycielce Stowa-
rzyszenia Akademia Sztuk Przeróżnych – GEN. 
Dzięki jej zapałowi kobiety w wieku 50+ mogą 
uczestniczyć w różnorodnych warsztatach (m.in. 
plastycznych czy relaksacyjnych). Ponadto an-
gażuje się w akcje profilaktyki onkologicznej 
oraz wspiera osoby chore i niepełnosprawne. 
Z kolei wyróżnienie za organizowanie fotogra-
ficznych bitew ulicznych i plenerów oraz pasję 

fotografowania przekazywaną młodzieży otrzy-
mał Michał Mrozek.

W rywalizacji o tytuł „Gliwickiej Organi-
zacji Roku 2009” pierwsze miejsce zajęło Ślą-
skie Stowarzyszenie Rodzin Wielodzietnych  
im. św. Józefa, którego działanie koncentruje 
się na niesieniu pomocy ubogim i potrzebują-
cym rodzinom oraz osobom niepełnospraw-
nym. Swoje cele realizuje głównie poprzez roz-
dawanie paczek żywnościowych. Wyróżnienie 
przyznano zaś Uniwersytetowi Trzeciego Wie-
ku za organizację różnorodnych i ciekawych 
form aktywności dla seniorów. 

W tym roku po raz pierwszy nagrodzono 
„Biznesowego Partnera Roku 2009”. Laureat 
– Fluor S.A. – odebrał statuetkę za wspiera-
nie wielu inicjatyw społecznych m.in. pleneru 
PoznajGliwice.pl, programu Makgajwer oraz 
innych działań na rzecz dzieci i młodzieży. Na-
grodzeni i wyróżnieni odebrali z rąk Zygmun-
ta Frankiewicza dyplomy i nagrody rzeczowe.  
W programie spotkania znalazł się także wy-
kład Teresy Wierzbickiej z Uniwersytetu Ekono-
micznego w Krakowie pt. „Partnerstwo – wspól-
ne wartości w biznesie”. Uroczystość uświetnił  
artystyczny występ znanego mima – Ireneusza 
Krosnego. (bom)

W piątkowe popołudnie, 23 kwietnia, w siedzibie „Sceny BAJKA – Ki-
na AMOK” spotkali się przedstawiciele organizacji pozarządowych 
działających w Gliwicach oraz władz samorządowych. Podczas uroczy-
stości rozstrzygnięto konkurs na „Gliwicką Organizację Roku 2009”, 
„Gliwickiego Lidera Społecznego 2009” oraz „Biznesowego Partnera 
Roku 2009”. 

Najlepsi pozarządowcy

Spotkanie pokoleń
W czwartek, 6 maja, Cmentarz Centralny będzie tradycyjnym miejscem corocznego  

SPOTKANIA POKOLEŃ. Zostanie ono zorganizowane dla uczczenia pamięci ofiar „Marszu Śmier-
ci”, więźniów politycznych hitlerowskiego obozu koncentracyjnego Auschwitz-Birkenau i jego filii  
w Gliwicach, pomordowanych w styczniu 1945 r. przez konwojentów z SS. Spotkanie ma także 
upamiętnić 65. rocznicę wyzwolenia KL Auschwitz-Birkenau oraz 65. rocznicę zakończenia II wojny 
światowej. W uroczystości weźmie udział – jak się planuje – młodzież z gliwickich szkół. Spotkanie 
przebiegnie zgodnie z zasadami ceremoniału wojskowego. Początek – godz. 12.00.

Uczniowie będą mieli okazję poznać prawdę o tragicznych wydarzeniach, do których do-
szło w końcowym okresie II wojny światowej. Inicjatorami spotkania są gliwickie oddziały trzech 
ogólnokrajowych organizacji – Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych, Pol-
skiego Związku Więźniów Politycznych Hitlerowskich Więzień i Obozów Koncentracyjnych 
oraz Towarzystwa Opieki nad Oświęcimiem. Kombatanci postawili sobie za cel uchronienie od 
zapomnienia dramatycznych losów więźniów dawnego obozu koncentracyjnego Auschwitz-
Birkenau. Honorowy patronat nad spotkaniem objął prezydent Gliwic, a jego współorganizato-
rem jest lokalny samorząd. (luz)

Stwórz dzieciom dom
Dział Profilaktyki i Pomocy Dziecku i Rodzinie Ośrodka Po-

mocy Społecznej zaprasza do swojej siedziby przy ul. Zwycię-
stwa 13 wszystkie osoby zainteresowane utworzeniem w Gli-
wicach rodzinnych domów dziecka oraz rodzin wielodzietnych. 
Pracownicy OPS udzielą szczegółowych informacji dotyczących 
rodzinnych form opieki zastępczej, warunków oraz sposobu or-
ganizacji i finansowania tego rodzaju działalności. Aby uzyskać 
niezbędne dane oraz ustalić termin spotkania, należy zadzwo-
nić pod numer telefonu 32/335-41-35. (roa)
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Rozpoczęte 26 kwietnia prace archeologiczne, kierowane przez  
prof. Jerzego Piekalskiego (dyrektora Instytutu Archeologii Uniwer-
sytetu Wrocławskiego), stanowią etap wstępny szeroko zakrojonej 
przebudowy nawierzchni Rynku prowadzonej przez Zarząd Dróg Miej-
skich. W kolejnych trzech tygodniach na jego płycie pojawi się w sumie  
– w różnym czasie – sześć wykopów badawczych, rozmieszczonych  
w kilku miejscach. Ich lokalizacja została uzgodniona przez ZDM z wo-
jewódzkim konserwatorem zabytków. 

– Wykopy będą miały wymiary około 2 m x 5 m. Ich głębokość jest 
na razie niemożliwa do ustalenia – wszystko zależy od grubości warstw 
kulturowych znajdujących się na Rynku. Niemniej warto wiedzieć, że tego 
typu badania prowadzi się do tzw. calca, czyli poziomu, w którym nie wy-
stępują już nawarstwienia świadczące o działalności człowieka. W przy-
padku gliwickiego Rynku może on wystąpić na głębokości od 2 do 4 m 
od powierzchni obecnej płyty – mówi Monika Michnik, szefowa Działu 
Archeologii Muzeum w Gliwicach. 

Miejsca akcji
Wykop pierwszy przylega bezpośrednio do południowo-zachod-

niej ściany Ratusza. Wykop drugi zlokalizowano w głębi płyty Rynku, 
pomiędzy wejściem głównym do Ratusza a salonem Empik. Wykop  
nr 3 umiejscowiono pomiędzy fontanną a skwerkiem w północnej części Rynku (od 
ul. Raciborskiej). Wykop nr 4 – w sąsiedztwie popularnego „Igloo”. Wykop nr 5 pojawi się 
w okolicach apteki w południowo-wschodnim narożniku placu rynkowego. Ostatni – szósty  
– wykop znajdzie się w odległości około 10 m od południowo-zachodniej ściany Ratusza. 

Czas
– Prace badawcze rozpoczynamy od wykopów nr 1 i 2. Dalszy przebieg odkrywek będzie 

uzgadniany na bieżąco z Zarządem Dróg Miejskich. Na razie zakładamy, że jednorazowo 
badania obejmą nie więcej niż 2 wykopy – podkreśla Monika Michnik. – Trudno powie-
dzieć, jak długo zatrzymamy się na poszczególnych stanowiskach. Wszystko zależy od tego,  
na co natrafimy w trakcie sondażu. 

Metoda pracy
Sondaż jest prowadzony metodą stratygraficzną, zgodnie z którą odkryte układy 

nawarstwień, konstrukcje oraz tzw. zabytki ruchome są na bieżąco inwentaryzowane 
(opisywane, fotografowane i dodatkowo uwieczniane na rysunkach). Prace rozpoczy-
na zdjęcie betonowych płyt z lat 70. XX wieku, do czego potrzebny jest fachowy sprzęt.  
– W dalszej kolejności będziemy kontynuować poszukiwania ręcznie, jedynie w wypadku 
stwierdzenia warstw gruzu (cegieł czy kamieni) ponownie wspomożemy się koparką, pra-
cującą pod ścisłym nadzorem archeologicznym – podkreśla M. Michnik.

„Bohaterowie”, czyli co możemy znaleźć
Prace archeologiczne prowadzone na rozmaitych placach rynkowych pokazują,  

że miejsca te – o ile nie uległy zniszczeniu – mogą być jednym z najcenniejszych i zasob-
niejszych źródeł umożliwiających poznanie historii miasta. – W przypadku Gliwic mamy 
oczywiście nadzieję znaleźć czytelne pozostałości po kolejnych nawarstwieniach historycz-

nych. Są one zachowane w układach chronologicznych (od najstarszych – licząc od dołu wy-
kopu – po najmłodsze). Duże znaczenie miałoby dla nas odsłonięcie reliktów po zabudowie 
drewnianej (np. pozostałości kramów), śladów dawnych nawierzchni oraz sieci, np. wodocią-
gowej. Być może zachowane zostały również elementy zabudowy murowanej: przybudówki 
Ratusza, studnia? Tego jeszcze nie wiemy – stwierdza Monika Michnik. Badacze bardzo liczą 
na znalezienie ciekawych obiektów w rodzaju ceramiki oraz eksponatów ukazujących 
różnorodność rzemiosła dawnych wieków (przedmiotów wykonanych z żelaza i metali 
kolorowych, ze skóry, z drewna lub kości zwierzęcych). Mogłyby one wzbogacić dotych-
czasową ekspozycję archeologiczną, prezentowaną w Zamku Piastowskim.

Słów kilka o „nowych szatach”
Po zakończeniu odkrywek archeologicznych rozpocznie się właściwa przebudowa 

płyty Rynku prowadzona pod nadzorem konserwatorskim. Zdaniem ZDM-u może ona 
potrwać 4 miesiące, ale terminy rozpoczęcia i zamknięcia robót będą uzależnione od 
czasu trwania badań archeologicznych. Harmonogram poszczególnych prac na Rynku 
opracuje wyłoniony w przetargu przyszły wykonawca inwestycji. 

Gotowa jest już ostateczna koncepcja przebudowy, przygotowana przez Pracownię 
Architektoniczną „Venit”. Po konsultacjach z inwestorem oraz wojewódzkim konserwa-
torem zabytków wprowadzono do jej założeń kilka istotnych zmian. 

Rynek...
Na Rynku nie będzie – jak pierwotnie zakładano – drugiej fontanny, sąsiadującej  

z historycznym Neptunem. Wojewódzki konserwator zabytków uznał bowiem, że efek-
towne, wytryskujące spod ziemi strumienie wody mogłyby przyćmić jego obecność. 
Neptun doczeka się niemniej renowacji podestu oraz modernizacji swojej misy. Inny, niż 
zakładano pierwotnie, będzie też kształt opraw rynkowych lamp. Zrezygnowano z ich 
nowoczesnej, nieco futurystycznej formy zdobionej miedzianymi elementami na rzecz 
historyzującego rozwiązania, nawiązującego wyglądem do gazowych lamp oświetla-
jących Rynek w XIX stuleciu. Poza tym w nowej nawierzchni pojawią się punkty świetl-
ne, lecz nie należy spodziewać się podświetlania ławek oprawami LED. Nieco inny, niż 
wstępnie przewidywano, będzie też kształt szaro-żółtej mozaiki widocznej na wizualizacji 
płyty Rynku. Ułożone w rzymskie łuki kostki z żółtego granitu wyznaczą bowiem li tylko 
istniejący do lat 70. XX wieku trakt kołowy wzdłuż zabudowań Rynku. Żółte akcenty nie 
pojawią się natomiast bezpośrednio przy fontannie Neptuna. 

Jak zakładano jesienią, najjaśniejszym punktem na Rynku pozostanie Ratusz. Z myślą 
zaś o organizacji imprez artystycznych na rynkowej płycie, w jej nawierzchnię wbudowa-
ne zostaną specjalne studnie kablowe, do których będzie można się podłączyć w pięciu 
punktach rozmieszczonych na placu. We wschodniej części Rynku zasadzone zostaną 
także cztery nowe drzewka (wzdłuż jednej linii, symetrycznie do już istniejących drzew 
po drugiej stronie Ratusza). Uporządkowane zostaną ponadto letnie ogródki i kawiaren-
ki – wytyczona linia wskaże granicę, do której będą mogły sięgać. 

...i okolica
Wraz z Rynkiem wyremontowana zostanie nawierzchnia ulicy Zwycięstwa na odcin-

ku od Rynku do ul. Dolnych Wałów. Najwcześniej w przyszłym roku rozpocznie się też 
sukcesywna wymiana chodników na całości ul. Zwycięstwa oraz ul. Prymasa Wyszyńskie-
go. Dotychczasowa nawierzchnia deptaków wzdłuż ul. Zwycięstwa zostanie zastąpiona 
kostką granitową, zaś chodników wzdłuż ul. Prymasa Wyszyńskiego – kostką betonową 
z elementami granitowymi. 

Przyjmuje się, że całkowity koszt tej modernizacji, obejmującej Rynek, fragment  
ul. Zwycięstwa oraz wspomniane chodniki, powinien zamknąć się (wedle szacunków 
ZDM) w kwocie 11,5 mln zł. (kik)

W kolorystyce nowej nawierzchni będzie przeważać szarość i żółć, bo w takiej tonacji jest bruk zna-
leziony w trakcie badań geotechnicznych pod współczesnymi płytami z betonu. Jeśli będzie go dużo  
(i w dobrym stanie), to być może żółte kostki datowane na XVIII-XIX w. zostaną wyeksponowane na nowo

dokończenie ze str. 1

Rynek, od którego rozpoczynano organizację przestrzeni miejskiej w średniowiecznych 
miastach lokacyjnych, funkcjonował jako centrum administracyjno-samorządowe, 
komunikacyjne, gospodarcze oraz miejsce zgromadzeń i plac targowy. Manifesto-
wał też samodzielność i zamożność mieszczaństwa, ponieważ skupiał patrycjat  
i najbogatsze grupy zawodowe. Przez wieki jego przestrzeń ulegała dynamicznym 
przemianom. Obecny wygląd Rynku, nawiązujący do dawnej zabudowy tego miejsca, 
stanowi efekt powojennej przebudowy prowadzonej przez prof. Maurera

Co kryje Rynek?
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1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołu sesji z 25 marca  

2010 r.
3. Komunikaty.
4. Informacja o pracy prezydenta miasta.
5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwa-

ły nr XXXI/944/2009 Rady Miejskiej w Gli-
wicach z 17 grudnia 2009 r. w sprawie bu-
dżetu miasta Gliwice na 2010 r.

6. Projekt uchwały w sprawie wystąpienia 
z wnioskiem do Trybunału Konstytucyj-
nego.

7. Sprawozdanie z wykonania budżetu mia-
sta Gliwice za 2009 r.
1. przedstawienie sprawozdania, 
2. opinia Regionalnej Izby Obrachunko-

wej w Katowicach,
3. opinie komisji branżowych Rady Miej-

skiej,
4. opinia Komisji Rewizyjnej,
5. wystąpienia klubów radnych i rad-

nych,
6. opinia Regionalnej Izby Obrachunko-

wej ws. opinii Komisji Rewizyjnej,
7. stanowisko prezydenta miasta,
8. wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie 

absolutorium prezydentowi miasta Gli-
wice z wykonania budżetu za 2009 rok  
– projekt uchwały.

8. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na objęcie przez miasto Gliwice 
udziałów w podwyższonym kapitale za-
kładowym Śląskiej Sieci Metropolitalnej 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
w Gliwicach.

9. Projekt uchwały w sprawie ustalenia regu-
laminu korzystania z lasów komunalnych, 
parków oraz skwerów na terenie miasta 
Gliwice.

10. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgo-
dy na sprzedaż nieruchomości zabudowa-
nej, położonej w Gliwicach przy ul. Wie-
lickiej 16 w obrębie Sośnica, obejmującej 
działkę nr 738, stanowiącej własność mia-
sta Gliwice.

11. Projekt uchwały w sprawie udzielenia zgo-
dy na przyznanie bonifikaty od ustalonych 
TUR Gliwice – Centrum Sportu i Wypo-
czynku opłat rocznych z tytułu trwałego 
zarządu.

12. Projekt uchwały w sprawie udzielenia zgo-
dy na przyznanie bonifikaty od ustalonych 
Gliwickiemu Centrum Organizacji Poza-
rządowych w Gliwicach opłat rocznych  
z tytułu trwałego zarządu.

13. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgo-
dy na zawarcie z Lesławem Janczurem ko-
lejnej umowy dzierżawy nieruchomości 
położonej w Gliwicach przy ul. generała 
Władysława Sikorskiego.

14. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgo-
dy na zawarcie ze wspólnotą mieszkanio-
wą przy ul. Centaura 2 – 8 w Gliwicach ko-
lejnej umowy dzierżawy nieruchomości 
położonej w Gliwicach przy ul. Centaura.

15. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgo-
dy na zawarcie z „RJW” Spółką z ograni-
czoną odpowiedzialnością kolejnej umo-
wy dzierżawy nieruchomości położonej  
w Gliwicach przy ul. Kujawskiej.

16. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgo-
dy na odstąpienie od obowiązku przetar-
gowego trybu zawarcia umowy dzierżawy  
i zawarcie umowy dzierżawy nieruchomo-
ści położonej w Gliwicach na południe od  
ul. Chorzowskiej na rzecz Zakładów Na-
prawczych Lokomotyw Elektrycznych S.A. 

17. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgo-
dy na zastosowanie bonifikaty w wysoko-
ści 90% od ceny sprzedaży lokalu użytko-
wego nr 3 oraz lokali mieszkalnych nr 4  
i 5 położonych w Gliwicach przy ul. Nowy 
Świat 43, na rzecz Kościoła Adwentystów 
Dnia Siódmego.

18. Projekt uchwały w sprawie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Gliwice dla obszaru obejmującego 
dzielnicę Stare Gliwice.

19. Projekt uchwały w sprawie przystąpie-
nia do sporządzenia miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego  
miasta Gliwice dla obszaru położonego  
w rejonie ulic Góry Chełmskiej, Kozielskiej 
i Okulickiego.

20. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwa-
ły nr XIX/487/2004 Rady Miejskiej w Gliwi-
cach z 29 kwietnia 2004 r. w sprawie trybu 
postępowania o udzielenie dotacji zwią-
zanych z wykonywaniem zadań innych niż 
określone w ustawie z 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i wolon-
tariacie, sposobu jej rozliczania oraz kontroli 
wykonywania zleconego zadania.

21. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwa-
ły nr XLIV/1134/2006 Rady Miejskiej  
w Gliwicach z 26 lipca 2006 r. w sprawie 
zatwierdzenia Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych Miasta Gliwice 
na lata 2006 – 2015.

22. Projekt uchwały w sprawie likwidacji Li-
ceum Profilowanego nr VII wchodzące-
go w skład Zespołu Szkół Samochodo-
wych im. gen. Stefana Roweckiego „Grota”  
w Gliwicach, ul. Kilińskiego 24a.

23. Projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 11 
w Gliwicach na Akademicki Zespół Szkół 
Ogólnokształcących w Gliwicach.

24. Projekt uchwały w sprawie uszczegółowie-
nia opisu granic stałego obwodu głoso-
wania gminy Gliwice celem dostosowania 
do stanu faktycznego.

25. Projekt uchwały w sprawie utworzenia 
obwodów głosowania w szpitalach i za-
kładach pomocy społecznej oraz w aresz-
cie śledczym dla przeprowadzenia na ob-
szarze gminy Gliwice głosowania w zarzą-
dzonych na 20 czerwca 2010 r. wyborach 
prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

26. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia zadań 
publicznych z zakresu administracji rządo-
wej należących do właściwości wojewo-
dy śląskiego dotyczących przyjmowania 
wniosków o wydanie paszportów.

27. Projekt uchwały w sprawie przejęcia na 
własność gminy porzuconego pojazdu.

28. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy 
drodze usytuowanej na terenie miasta  
Gliwice.

29. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwa-
ły Rady Miejskiej nr II/28/2006 z 6 grud-
nia 2006 r. w sprawie powołania Komisji 
rewizyjnej i stałych komisji Rady Miejskiej 
w Gliwicach, ustalenia zakresów ich dzia-
łania i składów osobowych.

30. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 
skargi rodzica ucznia Szkoły Podstawowej 
nr 23 na dyrektora placówki.

31. Wolne wnioski i sprawy różne zgłaszane 
przez radnych.

zastępca przewodniczącego  
Rady Miejskiej w Gliwicach  

Krystyna Sowa

SESJA RADY MIEJSKIEJ
29 kwietnia 2010 r. w sali obrad w Ratuszu  

Miejskim (Rynek 1) o godz. 15.00 rozpocznie się sesja Rady 
Miejskiej w Gliwicach z następującym porządkiem dziennym:

Sesje w Ratuszu „live”!
Chcesz dowiedzieć się, w jakich okolicznościach zapadają uchwa-

ły Rady Miejskiej, które decyzje popiera wybrany przez Ciebie radny  
i o czym dyskutują samorządowcy podczas sesji RM organizowanej  
w Ratuszu? Nie musisz wychodzić z domu, wystarczy dostęp do internetu i komputera! 
Można tam śledzić bezpośredni, rejestrowany przez kamery przebieg obrad RM. W tym 
celu warto przed rozpoczęciem obrad wejść na stronę www.um.gliwice.pl, zajrzeć do 
bocznej zakładki „Rada Miejska”, wybrać dział „Sesje Rady Miejskiej” i kliknąć odsyłacz 
do plików wideo. Można również skorzystać z baneru umieszczonego na stronie głów-
nej UM w Gliwicach, kierującego użytkowników bezpośrednio do podstrony z transmi-
sją obrad na żywo. (kik)

Mammobus zajedzie do Sośnicy
Od 2006 roku na terenie całego kraju realizowany jest ogólnopolski Program 

Profilaktyki Raka Piersi. Dzięki niemu raz na dwa lata kobiety w wieku 50 – 69 lat 
mogą poddać się bezpłatnemu badaniu mammograficznemu. Na terenie Gliwic  
– jak wynika z danych Centrum Onkologii – Instytutu im. Marii Skłodowskiej-Curie 
– nie wykonało go wciąż ponad 27 tysięcy kobiet. Mając na względzie ich dobro 
i wzorując się na rozwiązaniach upowszechnianych m.in. przez państwa Europy 
Zachodniej, gliwicki IO postanowił zorganizować akcję profilaktyczną z udziałem 
mammobusu. To specjalny autobus medyczny, w którym zainteresowane panie 
spełniające warunki programu (a więc te, które przekroczyły 50. rok życia i nie wy-
konywały mammografii na koszt NFZ w 2 ostatnich latach bądź też nie wykonywały 
jej w ogóle) mogą poddać się bezpłatnym badaniom mammograficznym. 

W środę, 5 maja, mammobus IO pojawi się przy Zespole Szkół Ogólnokształ-
cących nr 14 w Sośnicy (ul. Przedwiośnie 2). Badania będą w nim wykonywane do 
7 maja (włącznie), w godz. od 10.00 do 17.00. Należy pamiętać o zabraniu ze sobą 
tzw. karty chipowej (Karty Ubezpieczenia Zdrowotnego NFZ), dowodu osobistego 
i – na wszelki wypadek – wyników poprzednich badań piersi. – Wyniki mammografii 
będzie można odebrać mniej więcej po dwóch tygodniach w gliwickim Centrum On-
kologii przy ul. Wybrzeże Armii Krajowej 15. Na prośbę sośnickich radnych będą one 
również do odbioru w każdy wtorek czerwca na terenie ZSO nr 14 – w godzinach od 
16.00 do 18.00 – informuje Agata Dudzik z gliwickiego IO. Honorowy patronat nad 

przedsięwzięciem objął prezydent Gliwic. (kik)

Nagrody pod opieką muz
W bieżącym roku zostaną przyznane tradycyjne nagrody prezy-
denta Gliwic za ubiegłoroczne osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. Termin zgłasza-
nia kandydatur upłynie 30 kwietnia. Uroczyste wręczenie nagród 
nastąpi przed końcem trzeciego kwartału bieżącego roku.

Nagrody są przyznawane za całokształt pracy artystycznej bądź za znaczące osiągnięcia 
twórcze z poprzedniego roku lub za istotne dokonania w upowszechnianiu kultury. Mogą 
one mieć charakter indywidualny lub zbiorowy i trafić do osób fizycznych (zamieszkałych 
w Gliwicach) bądź prawnych (z siedzibą w naszym mieście). Przewidziano gratyfikacje pie-
niężne, a także wyróżnienia w postaci dyplomów i listów gratulacyjnych. Prawo zgłaszania 
kandydatur przysługuje instytucjom kultury, placówkom oświatowym, szkołom wyższym, 
związkom twórczym, stowarzyszeniom kulturalnym i społecznym, nieformalnym środowi-
skom twórczym, radnym Rady Miejskiej, członkom komisji konkursowej oraz Wydziałowi 
Kultury i Promocji Miasta UM. 
Wnioski o przyznanie nagrody powinny zawierać: 
• dane osobowe kandydata (kandydatów) do nagrody lub nazwę podmiotu i jego adres; 
• informacje dotyczące całokształtu dotychczasowej działalności lub informacje o szcze-

gólnych osiągnięciach w roku ubiegłym;
• uzasadnienie ze wskazaniem regionalnego, ogólnokrajowego bądź międzynarodo-

wego charakteru działalności lub osiągnięć oraz ich znaczenia dla kultury. 
Wnioski należy składać w formie pisemnej w Wydziale Kultury i Promocji Miasta UM  

w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, pokój 205. Informacje na ten temat można też uzyskać  
pod numerem telefonu 32/239-12-84. (luz)

Z PIT-em do BOI
Tradycyjnie w okresie rozliczeń podatkowych w Biurze Obsługi Interesantów na 

parterze Urzędu Miejskiego w Gliwicach zostało uruchomione stanowisko Pierwsze-
go Urzędu Skarbowego. Do 30 kwietnia mieszkańcy Gliwic mogą pobierać tam po-
trzebne formularze, składać pisemne zeznania podatkowe za 2009 rok oraz uzyskiwać  
porady na temat zasad poprawnego wypełniania druków. Urzędniczki gliwickiej „skar-
bówki” pełnią dyżury w godzinach pracy UM w czwartek od 8.00 do 17.00, w piątek od 
8.00 do 15.00. (bom)

Kontakt
tel. 32/305-09-43, e-mail: mzuk@mzuk.pl,  

www.schronisko.gliwice.pl 

godziny otwarcia:  
od poniedziałku do piątku – od 10.00 do 16.00, w soboty – od 10.00 do 15.00 

Zgubił ci się pies lub kot?  
Zadzwoń do schroniska.

WSPÓŁPRACUJĄ Z NAMI:
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Okazał się nim dysk twardy, na którym zapisano hi-
storię i misję firmy oraz treść aktu inauguracyjnego. Do 
kamienia cyfrowego dołączono także komiks obrazujący 
politykę jakości firmy z podpisami pracowników – uczest-
ników czwartkowej uroczystości. – Nie będziecie osamot-
nieni – pocieszał ich żartobliwie w trakcie spotkania Bog-
dan Traczyk, prezes ARL. – Sprzedaliśmy bowiem trzy kolej-
ne działki, a inwestycje na nich przewidziane rozpoczną się 
jeszcze w tym roku. Realizowane są również przetargi, dzięki 
którym następne działki powinny znaleźć nowych właścicie-
li, a wy – bliskich sąsiadów. Dodał, że pod koniec tego roku 
szykuje się ponadto budowa nowego inkubatora w „No-
wych Gliwicach”. 

– Wasza działalność w tym miejscu jest mi szczególnie bli-
ska, ponieważ zbiega się ona z tematyką mojego doktoratu  

i pracy habilitacyjnej, poświęconych cyfrowemu przetwarza-
niu sygnału – wyznał młodemu zespołowi FP prezydent mia-
sta Zygmunt Frankiewicz. – Robicie przyszłościowe rzeczy. 
Gratuluję dokonań i życzę dalszych sukcesów w strefie biznesu 
„Nowych Gliwic”. – My natomiast cieszymy się, że idea FParku 
wreszcie „odpaliła”. Dziękuję za to wszystkim pracownikom, 
zaangażowanym w kwestie budowy biurowca – ripostował 
Jarosław Czaja, prezes FP.

Projekt parku technologicznego FPark zakłada kilku-
etapową budowę nowoczesnego biurowca składającego 
się z trzech połączonych ze sobą budynków. Oprócz po-
mieszczeń do pracy powstaną w nim również (z inicjatywy 
i środków własnych Future Processing): siłownia oraz sala 
rozrywki. – Zatrudniamy osoby, którym odpowiada zadanio-
wy styl pracy – podkreśla szef firmy. – Zawsze stawiamy na 

efekty, a o te łatwiej w zespole pasjonatów, którym pozwala 
się robić swoje. Właśnie dlatego tak ważne jest dla nas stwo-
rzenie przyjaznego i kreatywnego środowiska pracy. Taki ma 
być nasz biurowiec, w którym w przyszłości działać będzie być 
może również przedszkole dla dzieci pracowników.

Zakończenie pierwszego etapu budowy zaplanowa-
no na wiosnę 2011 r., zaś finał prac – na rok 2013. Wartość 
całej inwestycji, współfinansowanej ze środków unijnych, 
wyniesie 6,5 mln złotych. – Kwota ta uwzględnia koszt za-
kupu działki, przygotowanie projektów oraz budowę całego 
kompleksu. Jesteśmy małą firmą, ale mamy nadzieję to udźwi-
gnąć – przyznaje szef Future Processing. Postępy budowy 
będzie można śledzić na bieżąco przez kamerę internetową 
na stronie www.future-processing.com/fpark oraz na stro-
nie Agencji Rozwoju Lokalnego (www.arl.pl). (kik)

57 tys. m2 powierzchni, 1000 nowych miejsc pracy, 
lokalizacja w „logistycznym centrum Europy”. To głów-
ne tematy konferencji prasowej, którą 22 kwietnia  
w Warszawie zorganizował Panattoni Europe  
– deweloper powierzchni magazynowych. O czym  
mowa? O magazynie BTS (build-to-suit – „budowany 
na zamówienie indywidualnego klienta”) dla sieci 
Tesco, który powstanie w naszym mieście w bezpo-
średnim sąsiedztwie węzła Gliwice – Sośnica.

Future Processing, spółka zajmująca się na co dzień tworzeniem wyspe-
cjalizowanego oprogramowania komputerowego na potrzeby między-
narodowego handlu, przemysłu i usług, będzie pierwszą firmą, która po  
2 latach funkcjonowania w tzw. inkubatorze przedsiębiorczości kompleksu 
edukacyjno-biznesowego „Nowe Gliwice” opuści wkrótce jego mury. Nową 
siedzibą FP będzie w niedalekiej przyszłości park technologiczny „FPark”. 
Jego nowoczesny biurowiec powstanie w strefie biznesowej „Nowych Gli-
wic” (ul. Bojkowska 37), na ponadpółhektarowej działce wykupionej od 
Agencji Rozwoju Lokalnego. 22 kwietnia na placu budowy wmurowano 
symboliczny „Future Stone”.

Pierwsi samodzielni

NOWE GLIWICE – centrum edukacyjno-biznesowe 
przy ul. Bojkowskiej powstało na terenie dawnej ko-
palni „Gliwice”. Przedsięwzięcie objęło zagospoda-
rowanie terenu o powierzchni ponad 15 hektarów. 
Odrestaurowano zabytkowe obiekty i dostosowa-
no je do nowych funkcji. Działają tam m.in. Gliwic-
ka Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości, Nauczycielskie 
kolegium Języków Obcych, Uniwersytet Trzeciego 
Wieku, Inkubator Przedsiębiorczości i Dom Współ-
pracy Polsko-Niemieckiej. Koszt rewitalizacji to około 
24 mln euro (9,5 mln euro miasto pozyskało z fun-
duszy unijnych).

– To będzie nasz największy BTS – zdradził podczas konferencji 
Bartłomiej Krawiecki z Panattoni Europe

Gliwicki magazyn zostanie zlokalizowany przy ul. Bojkowskiej. Będzie pełnił rolę centrum dystry-
bucyjnego na Polskę południową. Ma zaopatrywać sklepy Tesco od Rzeszowa po Zieloną Górę. Cen-
trum będzie działać non stop, w trybie trzech zmian na dobę. Docelowo, po osiągnięciu pełnej wy-
dajności magazynu, w całym obiekcie w Gliwicach zatrudnienie znajdzie około 1000 pracowników.  
– BTS dla Tesco to największa umowa na rynku nieruchomości w Polsce – mówił podczas konferencji Ro-
bert Dobrzycki, partner zarządzający na Europę Środkowo-Wschodnią. Wojciech Zabiłowicz, dyrektor 
dystrybucji Tesco Polska, podkreślał z kolei: – Wybór dewelopera był uzależniony od możliwości spełnie-
nia kliku warunków kluczowych: strategicznej lokalizacji w rejonie Gliwic, dopasowania projektu magazynu 
do naszych oczekiwań oraz krótkiego terminu oddania inwestycji. Przedstawiciele obydwu firm zgodnie 
akcentowali zalety umiejscowienia swojej inwestycji w Gliwicach, chwaląc bliskie sąsiedztwo węzła au-
tostrad A1 i A4 oraz związane z tym możliwości rozwoju. Wraz z pozostałymi uczestnikami spotkania 
zapoznali się oni również z potencjałem inwestycyjnym naszego miasta, przedstawionym w ramach 
specjalnej prezentacji.

Budowa BTS-u ruszy pod koniec kwietnia, kwartał po podpisaniu przez inwestora umowy wstępnej. 
Otwarcie magazynu zaplanowano na jesień tego roku. (lor)

Rekordowa inwestycja
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Problem pojawił się na początku bieżącego roku. Od 
stycznia zlikwidowano gminne i powiatowe fundusze 
ochrony środowiska. Zadecydowano, że pieniądze z ty-
tułu kar albo opłat pobieranych w związku z ochroną śro-
dowiska pozostaną w gestii samorządów, ale muszą być 
przeznaczane na realizację zadań ekologicznych. Jedno-
cześnie z ustawy usunięto zapis umożliwiający udziela-
nie dotacji. – Mamy pieniądze, które moglibyśmy przezna-
czyć na dofinansowanie wymiany systemów grzewczych, 
termomodernizacji, usuwania azbestu czy przydomowych 
oczyszczalni ścieków. Nie mamy jednak podstaw prawnych, 
aby je przekazywać – wyjaśnia Ryszard Reszke, skarbnik 
miasta Gliwice. 

Taka sytuacja zaskoczyła wielu polskich samorządow-
ców. Prośbę o wyjaśnienie sprawy skierował do ministra 
środowiska m.in. Śląski Związek Gmin i Powiatów, skupia-
jący 127 gmin i powiatów z naszego regionu. Gremium 
temu przewodniczy prezydent Gliwic, który ponadto  
w lutym bieżącego roku zgłosił swoje propozycje doty-
czące uregulowań prawnych w zakresie dotacji do zadań 
związanych z ochroną środowiska czterem śląskim po-
słom, prosząc ich o podjęcie inicjatywy ustawodawczej. 
Zygmunt Frankiewicz przesłał też w ramach konsultacji 

do Ministerstwa Środowiska uwagi do zmian w ustawie 
Prawo ochrony środowiska.

Samorządowe apele przyniosły pozytywny skutek.  
O sprawie rozmawiano m.in. 8 kwietnia na posiedzeniu 
Sejmu. Przytoczono opinię Krajowej Rady Regionalnych 
Izb Obrachunkowych, która stwierdziła, że po zmianie 
ustawy gminy nie mają możliwości wspierania osób fi-
zycznych. Jeszcze raz postawiono więc w imieniu samo-
rządowców pytanie: Czy na podstawie istniejących uregu-
lowań prawnych gminy mogą dotować przedsięwzięcia 
ekologiczne realizowane przez osoby prywatne? 

Odpowiedzi udzielił Stanisław Gawłowski, sekretarz 
stanu w Ministerstwie Środowiska. Wynika z niej, że gmi-
ny obecnie nie mogą tego robić. Wyjaśnił, że o interpreta-
cję przepisów poproszono ministra finansów, który także 
stwierdził, że nie ma ku temu podstaw prawnych. Przed-
stawiciel Ministerstwa Środowiska przyznał, że w trakcie 
prac nad ustawą nie zwrócono uwagi na to, iż może po-
jawić się problem dotyczący finansowania zadań zwią-
zanych z ochroną środowiska, realizowanych przez oso-
by prywatne – zarówno fizyczne, jak i prawne. – Projekt 
ustawy jest przygotowywany. Mam nadzieję, że Wysoka Izba  
w miarę sprawnie i szybko zajmie się tą sprawą – powie-
dział Stanisław Gawłowski. 

– Stanowisko władz naszego miasta w tej sprawie było 
więc w pełni uzasadnione. Niektórzy sugerowali, że powin-
niśmy szukać „patentów” na obejście luki prawnej i prze-
kazywanie pieniędzy mieszkańcom. Uznaliśmy jednak  
– podobnie jak w wielu innych miastach – że najlepszym 
rozwiązaniem będzie szybka zmiana przepisów i wprowa-
dzenie uregulowań umożliwiających udzielanie ekologicz-
nych dotacji. Oznacza to równocześnie najprostszy sposób 
załatwiania formalności dla mieszkańców – komentuje 
Ryszard Reszke. (al)

Apele samorządowców z całej Polski przyniosły zamierzony efekt. Trwają już prace 
nad nowelizacją ustawy Prawo ochrony środowiska. Ma ona przywrócić możliwość 
udzielania przez gminy i powiaty dotacji na inwestycje ekologiczne realizowane przez 
osoby prywatne. Chodzi m.in. o dopłaty do wymiany systemów ogrzewania czy budo-
wę przydomowych oczyszczalni. 

Będą dotacje

W latach 1997 – 2009 ze środków gminnego i powia-
towego funduszu ochrony środowiska przyznano  
w Gliwicach około 4 mln zł dotacji na moderniza-
cję systemów grzewczych. Dofinansowanie otrzy-
mało blisko 4 tysiące wnioskodawców, którzy  
w swoich mieszkaniach lub prywatnych lokalach użyt-
kowych zastąpili stare piece nowoczesnymi i proeko-
logicznymi urządzeniami grzewczymi. 

Potrzebujesz szybko pieniędzy  
na inwestycje ekologiczne? 

Sprawdź ofertę preferencyjnych  
kredytów bankowych.

Wojewódzkie Fundusze Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej oraz Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej wybierają w drodze 
przetargów banki udzielające preferencyjnych kredy-
tów na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska. 
– WFOŚiGW w naszym regionie wybrał Bank Ochrony 
Środowiska S.A. Można się zgłaszać do oddziałów tej pla-
cówki, ale w gliwickim obecnie zabrakło pieniędzy. Oferta 
pojawia się jednak cyklicznie – po uzupełnieniu środków 
przez WFOŚiGW. Preferencyjne kredyty BOŚ są udzielane 
m.in. na modernizację systemów grzewczych, budowę 
niekonwencjonalnych źródeł energii oraz termomoder-
nizacje zmniejszające straty ciepła w budynkach. Oferta 
jest skierowana do osób dysponujących nieruchomością, 
w tym także do osób prowadzących działalność gospo-
darczą oraz do wspólnot mieszkaniowych. Do dofinan-
sowania kwalifikuje się 90% nakładów inwestycyjnych, 
lecz w sumie kwota nie może być wyższa niż 300 000 zł. 
Preferencyjne oprocentowanie wynosi około 3% w sto-
sunku rocznym, a bank pobiera jednorazową prowizję 
w wysokości do 1% zaciągniętego kredytu. O szczegóły 
najlepiej pytać w banku – w Gliwicach przy ul. Zwycię-
stwa 32 (tel. 32/332-76-00) – wyjaśnia Tomasz Misztal  
z Wydziału Środowiska UM. 

W przypadku NFOŚiGW przetarg nie został jesz-
cze rozstrzygnięty, a dotyczy wyłącznie kredytów dla 
osób fizycznych, zamierzających instalować kolek-
tory słoneczne. – Realizacja programu związanego  
z energetyką odnawialną powinna się rozpocząć od wrze-
śnia bieżącego roku. W tym przypadku możliwe będzie 
uzyskanie dofinansowania do spłaty kredytu w wyso-
kości do 45% kwoty poniesionej na instalację kolekto-
ra. Kwalifikowany koszt instalacji kolektora wyniesie do  
2500 zł/m2. Dofinansowanie obejmie wyłącznie kolekto-
ry certyfikowane znakiem „SOLAR KEYMARK”. Szczegóło-
wych informacji na ten temat należy szukać na stronie 
internetowej www.nfosigw.gov.pl w zakładce „środki 
krajowe/programy priorytetowe/OZE i kogeneracja”  
– zachęca Tomasz Misztal. 

Lider ekoinwestycji
12 kwietnia wręczono w Toruniu nagrody laureatom IV edycji ogólnopolskiego konkursu „LIDER EKO-INWESTYCJI”.  
W gronie zwycięzców współzawodnictwa znalazło się Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Gliwicach 
(spółka miejska). Otrzymało ono statuetkę ministra rozwoju regionalnego za realizację przedsięwzięcia pod nazwą 

„Modernizacja gospodarki ściekowej w Gliwicach”. Firma została 
uhonorowana w kategorii „inwestor”.

Organizatorem konkursu jest od kilku lat Polskie Stowarzyszenie Beneficjen-
tów Funduszy Pomocowych. Rywalizacja ma na celu propagowanie idei integracji  
europejskiej, której praktycznym wyrazem jest możliwość efektywnego korzystania  
ze środków unijnych, pozwalających realizować inwestycje przyjazne środowisku 
naturalnemu. Uznano również, że konkurs winien sprzyjać wymianie informacji  
pomiędzy samorządami a przedsiębiorstwami na temat metod zarządzania środowi-
skiem.

W tegorocznej edycji współzawodnictwa nagrodzono 7 inwestorów, 10 wyko-
nawców i 5 inżynierów kontraktów. Ministerstwo Rozwoju Regionalnego wyróż-
niło w ten sposób inwestycje proekologiczne w Chrzanowie, Gliwicach, Jeleniej 
Górze, Raciborzu, Sosnowcu, Zawierciu i Zielonej Górze. Warunkiem ich zakwa-
lifikowania do grupy zadań konkursowych było ukończenie w okresie ostatnich 
trzech lat inwestycji związanych z poprawą stanu środowiska, a współfinansowa-
nych z unijnego Funduszu Spójności.

W naszym mieście dobiegły już końca roboty budowlane przy realizacji wie-
loletniego zadania inwestycyjnego „Modernizacja gospodarki ściekowej w Gli-
wicach”. Prace były wykonywane w latach 2001 – 2010 w Brzezince, Czechowicach, rejonie ul. Kozielskiej,  
Ligocie Zabrskiej, Łabędach, Sośnicy, Starym Mieście, rejonie ul. Tarnogórskiej i Żernikach. – Zbudowano  
112 km rurociągów kanalizacji sanitarnej i 54 km rurociągów kanalizacji deszczowej. Udrożniono 7,8 km kana-
lizacji ogólnospławnej w obrębie Starówki. Wzniesiono 7 nowych przepompowni ścieków. Dzięki temu skanali-
zowano już 97% powierzchni miasta – podsumowuje Henryk Błażusiak, prezes PWiK.

Przedsięwzięcie kosztowało w sumie ok. 40 mln euro (szczegółowe rozliczenie będzie gotowe do koń-
ca roku). 53% nakładów pochodziło ze środków UE. Cała operacja techniczna miała na celu rozbudowę  
i modernizację miejskiego systemu kanalizacyjnego, dostosowanie gospodarki ściekowej Gliwic do 
standardów europejskich oraz poprawę stanu środowiska w dorzeczu rzeki Kłodnicy, a w konsekwencji  
– poprawę czystości Odry. (luz)fo
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Pojedynki asów szermierki
W pierwszy weekend maja odbędzie się cykl otwartych imprez, organizowanych przez 

sekcję szermierczą przy Gliwickim Klubie Sportowym „Piast”. W sobotę i niedzielę w hali wido-
wiskowo-sportowej przy ul. Sikorskiego 132 w gliwickiej dzielnicy Sośnica zostanie rozegrany 
IV Puchar Polski w szpadzie kobiet i mężczyzn, czyli 44. Międzynarodowy Turniej Szermier-
czy o Stalową Klingę Hutnika (turniej indywidualny) oraz „Memoriał Antoniego Franza” 
(44. turniej drużynowy). W szermierczych zmaganiach wystartuje blisko 200 zawodników  
z: Polski, Austrii, Czech, Słowacji, Ukrainy, Rumunii, Litwy, Białorusi i Norwegii. Program zawo-
dów przedstawia się następująco: 

1 maja 
– o godz. 11.00 prze-
widziano elimina- 
cje w szpadzie męż-
czyzn. Finały, połą-
czone z uroczystym 
jubileuszem 75-lecia 
pracy w szermierce 
prof. Zbigniewa Czaj-
kowskiego, rozpocz-
ną się o godz. 16.00. 

2 maja 
– pierwszym punk-
tem programu bę-
dzie drużynowy „Me-
moriał im. A. Franza” (godz. 9.00). Eliminacje i finały w szpadzie kobiet zaplanowano z kolei 
na godz. 12.00. Wieczorem, po godz. 19.00, na gliwickim Rynku rozpocznie się tradycyjna 
huczna impreza sportowo-artystyczna pod hasłem „Nie tylko na szpady – szermierka i mu-
zyka”. Kto wystąpi przed mieszkańcami i jakich atrakcji należy się spodziewać? Warto spraw-
dzić samemu... (kik)

Przed meczem z Legią Ryszard  
Wieczorek musiał dokonać kilku roszad 
w składzie. Z powodu nadmiaru żół-
tych kartek do stolicy nie pojechał Sła-
womir Szary. Na trybunach usiadł też 
Adrian Paluchowski. Ten napastnik nie 
mógł wystąpić, bo nie pozwala na to 
specjalna klauzula zawarta w umowie 
wypożyczenia go z Legii do Piasta. Już 
w 3. minucie piłkę ponad obrońcami  
z Gliwic przerzucił Jarzębowski, przejął 
ją Mięciel i strzelając ponad Nalepą wy-
prowadził gospodarzy na prowadze-
nie. Niebiesko-czerwoni nie załamali 
się jednak i postanowili doprowadzić 
do remisu. W 19. minucie Wilczek był 
w sytuacji sam na sam z Muchą, ale 
warszawski bramkarz wybronił strzał 
zawodnika Piasta. – Pomiędzy 3. a 35. minutą nie byliśmy sobą. Dobrze, ze Piast tego nie wyko-
rzystał – mówił na konferencji prasowej z ulgą w głosie Stefan Białas, opiekun Legii. 

W 36. minucie Nalepa, ratując Piasta przed stratą gola, sfaulował przed polem karnym 
Grzelaka. Zobaczył za to czerwoną kartkę, a dodatkową karą był rzut wolny. W tej sytuacji 
między słupkami bramki musiał stanąć 17-letni Tomasz Kasprzik, dla którego był to debiut 
w szeregach niebiesko-czerwonych. – Jak zobaczyłem, że Maciek dostaje czerwoną kartkę, to 
poczułem straszny dreszczyk emocji. Jednak wystarczyła chwila rozgrzewki, kilka rzuconych pi-
łek przez trenera i gdy wszedłem na murawę, to stres opadł – opowiada Kasprzik o pierwszych 
chwilach na murawie w ekstraklasie.  

Ten młody zawodnik szybko jednak musiał wyciągać piłkę z siatki. Kilkanaście sekund po 
jego wejściu ładnym strzałem z rzutu wolnego popisał się Iwański i Piast miał do odrobienia 
dwubramkową stratę. Za chwilę mogło być 0:3, ale młody Kasprzik nie dał się z bliska poko-
nać Grzelakowi, a przy uderzeniu Choto w sukurs przyszła poprzeczka. Gospodarze swoją 
wygraną przypieczętowali w 61. minucie. Świetne podanie Iwańskiego otworzyło drogę do 
bramki Grzelakowi, który precyzyjnym strzałem ustalił końcowy wynik. – W momencie, kiedy 
przegrywaliśmy 0:1, to mieliśmy kilka sytuacji na wyrównanie i dobrą grą napędziliśmy trosz-
kę strachu Legii. Mieliśmy pomysł na grę, a chłopcy pokazali, że jak się człowiek spręży, to może 
dobrze zagrać. Tak to jest jednak, że szczęście często bywa po stronie mocniejszych – podsu-
mowuje występ swoich podopiecznych Ryszard Wieczorek, trener Piasta.

Grzegorz Muzia 

Legia za mocna
Dobre chęci i niezła gra nie wystarczyły drużynie  
Piasta, aby przywieźć z Warszawy choćby punkt. Gli-
wiczanie, grając na Łazienkowskiej przeciwko walczącej 
o tytuł mistrzowski Legii, ulegli 0:3. W meczu tym w bramce Piasta 
zadebiutował 17-letni Tomasz Kasprzik, brat Grzegorza grającego  
do niedawna w gliwickiej drużynie. 

Podpisy pod dokumentem złożyli: Zygmunt Frankiewicz, prezydent Gliwic oraz 
Maciej Chrzanowski, prezes zarządu firmy GRONTMIJ Polska – lidera konsorcjum. 
Czym zajmie się inżynier kontraktu? Stanowi on ogniwo łączące zamawiającego, 
czyli miasto, i przyszłego wykonawcę budowy. W ciągu trzech miesięcy powinien 
przygotować kompletną dokumentację, która umożliwi ogłoszenie przetargu  
i wybór firmy budującej obiekt. Potem musi przekazać tej firmie plac budowy  
i przez cały czas nadzorować roboty (zaplanowano, że potrwają 39 miesięcy).  
Po zakończeniu budowy będzie odpowiadał jeszcze przez 3 lata za przeglądy 
gwarancyjne. Za swoją pracę otrzyma około 2,8 mln zł.

– Cieszymy się,  
że wracamy do Gliwic. 
I to przy okazji realiza-
cji tak dużej inwestycji. 
Działamy na polskim 
rynku od 10 lat i reali-
zujemy zamówienia 
otrzymywane głównie 
z sektora publicznego 
– mówił na spotka-
niu z dziennikarzami 
Maciej Chrzanowski. 
Okazuje się, że firma 
ma już spore doświadczenie. W naszym mieście nadzorowała budowę cen-
trum logistycznego „Tulipan Park”. Poza tym pełniła rolę inżyniera kontraktu 
przy realizacji hali widowiskowo-sportowej w Bielsku-Białej. Obecnie pełni tę 
samą funkcję m.in. przy budowie stadionu Wisły Kraków i areny piłkarskiej na  
EURO 2012 w Gdańsku. 

Budowa hali dla 15 tysięcy widzów to inwestycja  
o priorytetowym znaczeniu dla regionu

W PODIUM będą mogły być organizowane m.in. duże koncerty, impre-
zy sportowe w różnych dyscyplinach o randze mistrzostw świata czy Europy, 
wielkie targi branżowe. Koszt przedsięwzięcia oszacowano na mniej więcej  
350 mln zł, ale władze miejskie zabiegają o pozyskanie dotacji unijnej w wy-
sokości około 140 mln zł. Te starania poparł zarząd województwa śląskiego, 
umieszczając inwestycję na liście kluczowych projektów w regionie, zakwalifi-
kowanych do dofinansowania z Unii Europejskiej. 

– Marszałek województwa śląskiego opóźnił jednak procedurę formalną w tej 
sprawie i skierował ją do Komisji Europejskiej. Chcemy, aby obiektem zarządzała  
w przyszłości miejska spółka, a to – zdaniem marszałka – może oznaczać występo-
wanie tzw. pomocy publicznej. Żadna z dotychczasowych opinii prawnych nie po-
twierdza jednoznacznie, że mamy tu do czynienia z pomocą publiczną. Tymczasem 
funkcjonowanie spółki pozwoli odzyskać z kosztów budowy kilkadziesiąt milionów 
złotych podatku VAT. Od ostatecznego rozstrzygnięcia w Brukseli uzależniona jest 
natomiast wysokość wsparcia, jakie otrzymamy z UE – wyjaśnia Katarzyna Ko-
bierska, naczelnik Biura Rozwoju Miasta Urzędu Miejskiego. 

Choć wciąż nie wiadomo, ile pieniędzy z unijnej kasy dostaną na PODIUM 
Gliwice, to władze miasta nie przerywają przygotowań do budowy. – Rozpa-
trywanie sprawy w Komisji Europejskiej może, niestety, potrwać wiele miesięcy. 
Na szczęście zmiana przepisów w Prawie zamówień publicznych pozwala ogłosić 
przetarg na wykonawcę hali w momencie, kiedy jeszcze nie są przesądzone spra-
wy finansowe. Możemy wybrać firmę i zastrzec, że zlecenie zostanie udzielone 
pod warunkiem podpisania umowy o uzyskaniu unijnego dofinansowania. Mo-
żemy też taką umowę rozwiązać bez żadnych konsekwencji. Nie zamierzamy sie-
dzieć z założonymi rękami i robimy kolejny krok w stronę PODIUM – powiedział  
Zygmunt Frankiewicz. (al)

Krok w stronę 
PODIUM

Trwają przygotowania do budowy hali widowiskowo-spor-
towej PODIUM. 20 kwietnia w gliwickim Urzędzie Miejskim 
została podpisana umowa z inżynierem kontraktu. Wy-
łonione w przetargu konsorcjum firm GRONTMIJ Polska  
i GRONTMIJ Nederland zajmie się m.in. przygotowaniem 
dokumentacji niezbędnej przy wyborze firmy, która zbu-
duje obiekt. Wykonawcę tego zadania możemy poznać 
jeszcze w tym roku. 
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Gliwickie obchody 219. rocznicy uchwalenia historycznej konstytucji rozpocznie Msza święta w inten-
cji Ojczyzny w kościele katedralnym pw. św. Apostołów Piotra i Pawła (godz. 12.00). Uczestnicy uroczy-
stości wyruszą potem spod Katedry na Plac Krakowski, gdzie wezmą udział w patriotycznej manifestacji. 
Po uroczystym podniesieniu flagi państwowej i odegraniu hymnu, na śródmiejskim placu rozpocznie się 
Miejski Piknik Naukowy. 

– Jedną z atrakcji będzie przygotowana przez Centrum Nauki Kopernik z Warszawy interaktywna wystawa 
„Eksperymentuj”. Dzieci i młodzież w czasie zabawy zdobędą nowe wiadomości z zakresu fizyki, biologii i ma-
tematyki, a samodzielnie przeprowadzane eksperymenty w naturalny sposób pobudzą ich ciekawość świata. 
Ekspozycji będą towarzyszyły dwa pokazy „200 stopni poniżej zera”. W ich trakcie będzie można się dowiedzieć 
np. czy możliwe jest wbicie gwoździa bananem albo czy balon może się sam nadmuchać. Oprócz tego pojawi 
się bąbelkowy wulkan i stacja doświadczalna w konstruowaniu rakiet – zapowiadają organizatorzy. 

W imprezie udział wezmą również uczniowie III Liceum Ogólnokształcącego, którzy pokażą, jak udzie-
lać pierwszej pomocy, zaś podopieczni Gimnazjum nr 3 odkryją tajniki figur geometrycznych zastoso-

wanych w architekturze 
Gliwic. Naukowa przy-
goda to tylko jedna stro-
na majowego pikniku.  
Zaplanowano także wy-
stępy artystyczne. Na Pla-
cu Krakowskim zagra-
ją: Orkiestra Dęta KWK  
Sośnica oraz zespół Ma-
łe Instrumenty. Gwiaz-
dą wieczoru będzie 
natomiast grupa Man-
chester. Młodzi muzycy 
z Torunia specjalizują się 
w brit-popie z domieszką  
punk-rocka. Organizato-
rem imprezy jest miejski 
samorząd. (bom)

...dziś

Dawniej...
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Program uroczystości:
12.00 – Msza św. w kościele katedralnym pw. św. Aposto-
łów Piotra i Pawła.
Bezpośrednio po Mszy św. – przemarsz uczestników na 
Plac Krakowski (trasa przemarszu poprowadzi ulicami: 
Ziemowita, Górnych Wałów, Jana Pawła II, Dunikowskie-
go, Wrocławską i Łużycką), gdzie nastąpi:
 uroczyste podniesienie flagi państwowej,
 odśpiewanie hymnu,
 przemówienie przedstawiciela gliwickiego samorządu.

Piknik na Placu Krakowskim:
14.00 – Koncert Orkiestry Dętej KWK Sośnica połączony  
z występem mażoretek
15.00 – „200 stopni poniżej zera” – efektowne eksperymen-
ty chemiczne dla każdego
15.30 – Pokaz pierwszej pomocy
16.00 – Występ zespołu Małe Instrumenty
17.00 – „200 stopni poniżej zera” – efektowne eksperymen-
ty chemiczne dla każdego
17.30 – Koncert zespołu MANCHESTER

Dodatkowe atrakcje:
14.00 – 15.30 – Budujemy Gliwice z Gimnazjum nr 3
14.00 – 17.00 – Stacja doświadczalna – konstruowanie rakiet
14.00 – 19.00 – Wystawa „Eksperymentuj” – interaktywne 
eksponaty z zakresu fizyki, biologii i matematyki
15.00 – 18.00 – Znakowanie rowerów przez Straż Miejską
16.00 – 18.30 – Pokaz technik kryminalistycznych

dokończenie ze str. 1

Zrób zdjęcie lub napisz list
W czerwcu będziemy obchodzić 20. rocznicę przywrócenia samorządu te-
rytorialnego w naszym kraju. Miasto Gliwice oraz Gliwicka Wyższa Szkoła 
Przedsiębiorczości postanowiły z tego powodu wspólnie zorganizować 
dwa konkursy – fotograficzny pod hasłem „Gliwice 20 lat później…” oraz 
literacki pt. „Gliwice – dziś i jutro; Gliwice – wczoraj i dziś”. Na zwycięzców 
czekają atrakcyjne nagrody.

Efektem konkursów ma być ukazanie zmian  
w mieście w latach 1990 – 2010, a także nakreśle-
nie przewidywanych przeobrażeń, jakie w przy-
szłości mogą nastąpić w Gliwicach. Głównymi na-
grodami będą do wyboru studenckie stypendia 
dla obecnych lub przyszłych słuchaczy GWSP bądź 
zamiennie gratyfikacje pieniężne. Obydwa konkur-
sy są adresowane do mieszkańców Gliwic. 

Konkurs fotograficzny
Przewidziano trzy kategorie rywalizacji: 

A – para zdjęć obiektu lub miejsca (dawniej  
i dziś), 
B – pojedyncza fotografia aktualna, 
C – zdjęcie historyczne, wykonane przed 1990 
rokiem i odszukane w domowym archiwum. 

Fotografie należy przesłać na adres GWSP,  
ul. Bojkowska 37, w nieprzekraczalnym terminie 
do 20 maja. Oceni je 4-osobowe jury pod prze-
wodnictwem niezależnego mistrza obiektywu. Ju-
rorzy wyłonią po 5 laureatów w każdej z kategorii. 
Zwycięzcy otrzymają studenckie stypendia (rocz-
ne lub trzyletnie) na dowolnie wybranym kierun-
ku nauczania w GWSP bądź gratyfikacje pienięż-
ne. Dodajmy, że wartość najcenniejszej nagrody  
we współzawodnictwie wyniesie ok. 21 tys. zł. 

Konkurs literacki
Przewidziano dwie kategorie rywalizacji: 
1) „Gliwice – dziś i jutro” (dla młodzieży  

ze szkół ponadgimnazjalnych i studentów  
uczelni),

2) „Gliwice – wczoraj i dziś” (dla doro-
słych). 

W pierwszym przypadku prace konkursowe 
powinny mieć postać rozprawek, felietonów lub 
listów do przyjaciela, a w drugim – wspomnień, 
impresji, felietonów bądź listów do przyjaciela. 
Objętość – od dwóch do pięciu znormalizowa-
nych stron. Teksty powinny być nadsyłane na 
adres GWSP, ul. Bojkowska 37, w nieprzekra-
czalnym terminie do 24 maja. Oceni je 3-oso-
bowe jury złożone z przedstawicieli środowi-
ska literackiego. Jurorzy wyłonią po 3 laureatów  
w każdej z kategorii. Zwycięzcy otrzymają nagro-
dy finansowe w postaci pokrycia kosztów stu-
diów na dowolnie wybranym kierunku nauczania 
w GWSP bądź gratyfikacje pieniężne.

Ze szczegółowymi regulaminami konkur-
sów można zapoznać się na stronach interne-
towych ich współorganizatorów: www.um.gli-
wice.pl i www.gwsp.gliwice.pl. (luz)

GLIWICKA  
MAJÓWKA
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5 – 15 oraz  
30 – 31 maja 2010 r. 

RÓŻEWICZ I GOMBROWICZ

50 LAT GLIWICKIEJ 
„KARTOTEKI”

10 maja – Scena BAJKA – Kino AMOK
 godz. 17.00 – spotkanie z Kazimierzem 

Kutzem i Zbigniewem Zamachowskim 
 godz. 18.45 – projekcja spektaklu  

Teatru Telewizji „Kartoteka rozrzucona” 
w reż. Kazimierza Kutza

11 maja – Scena BAJKA – Kino AMOK
 godz. 19.00 – spotkanie z Józefem Parą 
 godz. 20.15 – projekcja spektaklu  

Teatru Telewizji „Kartoteka”  
w reż. Konrada Swinarskiego

12 maja – Scena BAJKA – Kino AMOK
 godz. 19.00 – spotkanie z Janem Peszkiem 

„Mój Różewicz”
 godz. 20.15 – projekcja spektaklu Teatru 

Telewizji „Kartoteka” w reż. Krzysztofa  
Kieślowskiego 

13 maja, godz. 19.00 – Ruiny Teatru  
Miejskiego
KARTOTEKA
Wrocławski Teatr Współczesny
reż. Michał Zadara, w roli głównej – Jan Peszek

15 maja, godz. 11.00 – Scena BAJKA  
– Kino AMOK
Pokaz kinowej wersji filmu dokumentalnego 
„Gliwickie lata Tadeusza Różewicza”
Po projekcji – spotkanie z Andrzejem Wajdą 
„Mój teatr”

50-LECIE ŚWIATOWEJ 
PRAPREMIERY „ŚLUBU” 

W GLIWICACH  
14 maja – Scena BAJKA – Kino AMOK
 godz. 18.00 – wykład Jerzego Jarockiego 

„Mój Gombrowicz” – z udziałem  
m.in. Krystyny Zachwatowicz

 godz. 20.00 – projekcja spektaklu Teatru 
Telewizji „Błądzenie” w reż. Jerzego  
Jarockiego 

5 maja, godz. 19.00 – Ruiny Teatru 
Miejskiego
KRÓL UMIERA
Teatr Banialuka z Bielska-Białej

6 maja, godz. 19.00 – Ruiny Teatru 
Miejskiego
SKRAWKI
Teatr Malabar Hotel z Białegostoku

Informacje o kolejnych przedstawieniach i sprzedaży 
biletów na stronie internetowej www.teatr.gliwice.pl.

NAJBLIŻSZE  
SPEKTAKLE XXI GST

Nie wszyscy zapewne wiedzą, że „Kartoteka” to debiut  
Tadeusza Różewicza jako dramatopisarza. Dość szybko weszła 
do kanonu polskiej literatury, choć początkowo – jako spektakl 
sceniczny – odnosiła w Polsce sukcesy raczej w teatrach studyj-
nych. Szybko jednak zainteresowała twórców teatralnych z zagra-
nicy. Już w rok po polskiej prapremierze trafiła na deski teatrów 
w Nowym Jorku, Sztokholmie i Essen, a w 1962 roku wystawiono 
ją w słynnym Schiller Theater w Berlinie Zachodnim. Doczekała 
się premiery nawet w Limie (Peru) w 1986 roku. 

Józef Para – wczoraj i dziś
Nie wszyscy od razu zaakceptowali nowatorską otwartą 

formę dramatu. Dla oglądających była wielkim zaskoczeniem.  
– Dzieło powstało w latach 1958-1959, kiedy autor mieszkał  
w Gliwicach. Dramat ukazał się po raz pierwszy w druku w lutym  
1960 roku na łamach „Dialogu”. Już 25 marca tego samego roku 
odbyła się prapremiera sztuki w Teatrze Dramatycznym w War-
szawie. Postać głównego bohatera kreował wówczas Józef Para. 
Ten znany aktor  teatralny i filmowy (odtwórca m.in. pamiętnych 
ról komisarza Przygody w filmach „Vabank” i „Vabank II” Juliusza 
Machulskiego) ma 88 lat. Będzie jednym ze znamienitych gości, za-
proszonych przez nas do udziału w gliwickich spotkaniach, zorga-
nizowanych z okazji 50-lecia wystawienia „Kartoteki”. Mam nadzie-
ję, że oprócz wspomnień związanych  
z tamtą inscenizacją, artysta podzieli 
się refleksjami na temat innych dzieł 
Różewicza, które powstały w Gliwi-
cach – mówi Krzysztof Piotrowski, 
kierownik artystyczny Gliwickie-
go Teatru Muzycznego, a zarazem 
współautor programu XXI Gliwic-
kich Spotkań Teatralnych. 

Nielegalny „Ślub”
Bardzo ciekawie zapowiada się 

także dyskusja zaproszonych do  
Gliwic twórców na temat „Ślubu” 
Witolda Gombrowicza. Opubliko-
wany w Paryżu w 1953 roku sce- 
niczny utwór był – podobnie jak 
prawie wszystkie pozostałe dzieła 
tego pisarza – literaturą zakazaną w PRL. Rządzący Polską ko-
muniści nie mogli mu wybaczyć, że po zakończeniu II wojny 
światowej nie wrócił do ojczyzny i pozostał w Argentynie. Je-
go dorobek pisarski (w tym zwłaszcza najgłośniejsze pozycje 
– „Ferdydurke” czy „Trans-Atlantyk”) był objęty bezwzględnym 
zapisem cenzorskim i zakazem druku w kraju. – Nie było możli-
wości, aby jakikolwiek teatr zawodowy w Polsce wystawił dowol-
ną sztukę Gombrowicza. Wyjątek stanowił  eksperymentujący  
Teatr Dramatyczny w Warszawie, gdzie udało się wystawić  
w 1957 roku „Iwonę, księżniczkę Byrgunda”, a „Ślub” – dopiero  
w 1974 roku. Większą śmiałość mógł wtedy wykazać tylko teatr 
studencki – podkreśla Krzysztof Piotrowski.

Tak też stało się w Gliwicach. Od 1958 roku w środowisku 
akademickim Politechniki Śląskiej istniał Teatrzyk „dx” (osoby 
obeznane z rachunkiem różniczkowym i całkowym wiedzą do-

skonale, co się kryje pod tym matematycznym określeniem). 
Powołano go do życia z inicjatywy grupy studentów Wydziału 
Elektrycznego uczelni. Z czasem teatrzyk uległ przekształceniu 
w Studencki Teatr „GLIWICE”. STG miał siedzibę w budynku Kino-
Teatru „X”. Na tej scenie wystawiono właśnie „Ślub” Gombrowicza. 
Była to światowa prapremiera sztuki – 4 kwietnia 1960 roku. 

Wszyscy ludzie Jarockiego
– Reżyserem spektaklu był Jerzy Jarocki (współpraca – Ewa 

Lassek), a autorką scenografii – Krystyna Zachwatowicz. O opra-
wę muzyczną przedstawienia zadbali Tomasz Nowak i Janusz Le-
śniak. Było to bardzo odważne – w tamtych czasach – przedsię-
wzięcie artystyczne. Spektakl był grany zaledwie 5 razy. Cenzorzy 
wydali kategoryczny zakaz jego dalszej prezentacji. Z okazji 10-le-
cia działalności STG postanowiliśmy w następnych latach wrócić 
do sprawy i wznowić inscenizację Jarockiego. Uzyskaliśmy w tym 
celu zgodę reżysera. Rozpoczęły się już nawet próby czytane. Nie-
stety, nie doszło do ponownego wystawienia „Ślubu” na deskach 
STG. Kierownictwo Wydziału Kultury KC PZPR w Warszawie unie-
możliwiło realizację naszego zamierzenia – wspomina Jerzy Ma-
litowski, prezes Stowarzyszenia STG. 

Warto po latach przypomnieć, kto wystąpił w historycz-
nej inscenizacji „Ślubu” przed 50 laty. W tym gronie znaleźli się:  

Krystyna Feliks, Dobromiła Kapias-Markiewicz, Maria Łasica, Mał-
gorzata Marcinowska-Lawera (Matka), Zofia Voit (Mańka), Mary-
na Zielińska, Aleksander Berndt, Janusz Feliks (Henryk), Krzysz-
tof Gosiewski, Tomasz Kwasek, Henryk Kurek, Edward Lawera, 
Maciej Markiewicz (Biskup), Stanisław Mołek, Janusz Stolarczyk, 
Bogdan Samborski (Pijak), Ziemowit Stokłosa (Ojciec), Andrzej 
Tyniów, Zbigniew Wiszniewski (Władzio), Eugeniusz Wilczek. 
Nie byli to – rzecz jasna – zawodowi aktorzy, a tylko uzdolnieni 
scenicznie studenci Politechniki Śląskiej, objawiający w oczach 
reżysera pewne predyspozycje artystyczne. Pod względem tech-
nicznym czuwali zaś nad spektaklem Jan Sowada (dźwięk) oraz 
Alfred Szumowski (światło).

O sztuce – po latach
Wystawienie „Ślubu” Gombrowicza w Gliwicach stało się  

w 1960 roku sensacją polityczną w kraju. Wiele osób zastana-
wiało się, w jaki sposób niepokornej grupce zapaleńców z STG 
udało się przechytrzyć komunistycznych decydentów. Władze 
szybko jednak naprawiły swój błąd. – Gdy spektakl miał być pre-
zentowany na festiwalu teatralnym w Warszawie, polecono usu-
nąć nazwisko Gombrowicza z plakatów informujących o przedsta-
wieniu. Wyszło wtedy na jaw, że to nie treść sztuki, ale sama postać 
emigracyjnego pisarza wzbudza ogromne zastrzeżenia włodarzy 
PRL – opowiada Krzysztof Piotrowski.  

O tych sprawach będą właśnie mówić uczestnicy specjal-
nych spotkań poświęconych zdarzeniom sprzed półwiecza.  
Do Gliwic przyjadą m.in. Jerzy Jarocki, Krystyna Zachwatowicz, 
Andrzej Wajda, Jan Peszek, Kazimierz Kutz, Zbigniew Zama-
chowski. W siedzibie „Sceny BAJKA – Kina AMOK” szykuje się 
więc nie lada gratka… (luz)

Zdjęcia ze spektaklu „Ślub”  
– udostępnione z zasobów archiwalnych Stowarzyszenia STG

Teatr w szponach polityki

Gliwickie Spotkania Teatralne będą tym razem odbiegać od tradycyjnego schematu, do 
którego przyzwyczailiśmy się w okresie minionych 20 lat. Program tegorocznej imprezy 
połączy bowiem teraźniejszość z przeszłością. Pół wieku temu w naszym mieście powstał 
jeden z najwybitniejszych polskich dramatów współczesnych – „Kartoteka”. Jej twórca Ta-
deusz Różewicz mieszkał wtedy i tworzył nad Kłodnicą. Ponadto przed pięćdziesięciu laty 
odbyła się w Gliwicach światowa prapremiera „Ślubu” Witolda Gombrowicza. W ramach GST 
zaplanowano zatem bloki wspomnieniowe i rozmowy z zaproszonymi artystami. 
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Co? Gdzie? Kiedy?
Dziecięca twórczość

Czym jest tożsamość? Nad wyjaśnieniem tego 
pojęcia w Czytelni Sztuki (ul. Dolnych Wałów 8a) 
będą pracować dzieci. 29 kwietnia odbędą się tam 
warsztaty dziecięcej twórczości DADA. Zajęcia po-
prowadzi artystka Karolina Kornek. – Słowami nie-
łatwo wyrazić, co znaczy „tożsamość”. Mimo to każdy 
człowiek, nawet ten najmniejszy, ma poczucie tożsa-
mości i intuicyjnie wie, kiedy jest sobą. Dlatego, by nie 
wyjaśniać trudnych terminów jeszcze trudniejszymi 
słowami, damy najmłodszym inne środki wyrazu. Do 
zdefiniowania dziecięcej tożsamości posłużą kredki, 
papiery, cała gama barw i kształtów. Mali demiur-
dzy stworzą papierowych ludzi – postacie swojej wła-
snej tożsamości – i kto wie, może się okazać, że tym 
najprostszym sposobem maluchy okażą się bardziej 
świadome siebie, niż przypuszczamy – mówi Karoli-
na Kornek. Warsztaty rozpoczną się o godz. 17.00. 
Wstęp wolny.

Muzycznie w Kotłowni
Młodzieżowy Dom Kultury zaprasza na kolejny 

koncert z cyklu „Muzyczna kotłownia”. Podczas im-
prezy zatytułowanej „Tak już jest…” autorskie piosenki 
zaprezentują pedagodzy placówki Darek Koszałka i Ja-
rek Woszczyna. Spotkanie obędzie się 30 kwietnia na 
scenie Starej Kotłowni działającej przy MDK (ul. Barlic-
kiego 3). Początek – godz. 18.30. Wstęp wolny – obo-
wiązują bezpłatne wejściówki, które można odbierać 
w siedzibie organizatora oraz w Centrum Informacji 
Kulturalnej i Turystycznej (ul. Dolnych Wałów 3).

Wściekły pies
30 kwietnia Teatr Nowej Sztuki zaprezentuje 

monodram „Wściekły pies”. Spektakl na podstawie 
reportażu Wojciecha Tochmana wyreżyserował Da-
riusz Jezierski. W rolę głównego bohatera wcielił się 
Kamil Frey. „Wściekły pies” to historia o zmaganiach 
księdza homoseksualisty zarażonego wirusem HIV 
i współczesnych polskich realiach. Publiczna spo-
wiedź o odkrywaniu swojej seksualności, o rozdar-
ciu między miłością i powołaniem, o poczuciu winy 
i walce z chorobą. To także opowieść o nas samych 
– o tajemnicach, które dźwigamy, o maskach, które 
zakładamy, o skłonności do oceniania innych. Mo-
nodram będzie można zobaczyć w Czytelni Sztuki  
(ul. Dolnych Wałów 8a). Początek – godz. 19.00. Bi-
lety w cenie 25 zł (normalny) i 20 zł (ulgowy) można 
nabyć w Centrum Informacji Kulturalnej i Turystycz-
nej (ul. Dolnych Wałów 3). 

Fotomaniak
Fotografie Wojciecha Barana można oglądać  

w galerii przy klubie muzycznym „Zoom” (ul. Pszczyń-
ska 51). Autor ma na swoim koncie tysiące zdjęć  
i publikacji prasowych (m.in. na łamach „Miejskie-
go Serwisu Informacyjnego”). Z pasją dokumentuje 
życie miasta, uroczystości kościelne, imprezy kultu-
ralne, sportowe, towarzyskie oraz rodzinne. Na naj-
nowszej ekspozycji zgromadził fotografie obrazujące 
szeroko rozumiane życie studenckie. 

Koncert Perfectu przeniesiony!
Z przyczyn niezależnych od organizatorów kon-

cert charytatywny z udziałem zespołu PERFECT, któ-
ry miał się odbyć 24 kwietnia na Kąpielisku Leśnym 
w Gliwicach, został odwołany. Muzycy przebywali  
w Stanach Zjednoczonych i w związku z utrudnio-
nym powrotem do kraju spowodowanym długo-
trwałym zamknięciem przestrzeni powietrznej nad 
Europą nie zdążyli przybyć na gliwicką imprezę.  
Zostanie ona zorganizowana w innym terminie. 

(bom)

Pierwszy tydzień maja w Gliwicach będzie przebiegał przy dźwiękach niezwykłej mu-
zyki. W niedzielę, 2 maja, rusza bowiem XXI Międzynarodowy Festiwal „Dni Muzyki 
Organowej”. Warto dodać, że jest to jedyna tego typu impreza na Śląsku, która od lat 
cieszy się dużą popularnością wśród melomanów. 

O przedsięwzięciu opowiada Wojciech 
Różak – dyrektor naczelny i artystyczny 
festiwalu: 

Tegoroczna edycja będzie poświęcona 
pamięci ofiar katastrofy lotniczej pod Smo-
leńskiem. Mam nadzieję, że bogaty program 
„Dni…” stworzy okazję do zadumy, modlitwy. 
Tradycyjnie już rozpoczniemy i zakończymy 
festiwal koncertami kantatowo-oratoryj-
nymi z udziałem orkiestr, chórów i solistów, 
zaś w pozostałe dni zapraszamy na recitale 
organowe. Wysłuchamy występów wybit-
nych artystów o światowej renomie: Marti-
na Sandera – profesora Akademii Muzycznej  
w Bazylei i Heidelbergu, Rudolfa Scheidegge-
ra – emerytowanego profesora Akademii Mu-
zycznej w Bazylei i Zurychu i długoletniego 
organisty katedry kościoła reformowanego 
Grossmünster w Zurychu, a także Wolfganga Capka – profesora Wiedeńskiej Akademii Muzycznej. Polskich wykonaw-
ców reprezentować będą Magdalena Czajka – profesor Uniwersytetu Muzycznego F. Chopina w Warszawie oraz Włady-
sław Szymański – dziekan wydziału wokalno-instrumentalnego Akademii Muzycznej w Katowicach. Nie zabraknie rów-
nież koncertu promocyjnego uzdolnionych studentek roku dyplomowego z rodzimych wyższych uczelni muzycznych.  
Po sześciu latach przerwy powracamy do tradycji Wycieczki Szlakiem Organów Górnego Śląska. Na trasie znalazło się 
m.in. Muzeum Organów przy katowickiej AM – pierwsza tego typu placówka w Europie Środkowo-Wschodniej. 

Intencją organizatorów jest nie tylko zaproponowanie melomanom koncertów na wysokim artystycznym pozio-
mie, ale także pokazanie jak największego spektrum instrumentarium organowego na terenie miasta. W ubiegłym ro-
ku wyremontowano dwa instrumenty: organy firmy Rieger w kościele katedralnym oraz organy firmy Carl Berschdorf  
w kościele pw. św. Antoniego. Oba instrumenty będzie można usłyszeć podczas gliwickiego festiwalu. 

Należy również odnotować fakt, iż gliwickie „Dni Muzyki Organowej” jako jedna z trzech imprez organowych 
w kraju otrzymała dotację ministra kultury i dziedzictwa narodowego. Oprócz tego przedsięwzięcie wspierają sa-
morządy miejski i wojewódzki. (bom)

2 maja, godz. 20.15  
– Kościół pw. Wszystkich Świętych 
Koncert inauguracyjny 
wystąpią: Chór Cantores Minores Wratislavienses oraz 
Polska Orkiestra Barokowa z Wrocławia pod batutą 
Piotra Karpety 
w programie: M. J. Żebrowski, G. F. Haendel 

3 maja, godz. 19.15  
– Katedra św. Ap. Piotra i Pawła
Recital organowy Magdaleny Czajki  
(Warszawa)
w programie: M. Surzyński, F. Chopin, J. S. Bach, C. Frank

4 maja, godz. 19.30 – Kościół pw. św. Bartłomieja
Recital organowy Wolfganga Capka (Wiedeń)
w programie: J. S. Bach, W. A. Mozart, C. Saint-Saens, W. Capek,  
F. Schmidt

5 maja, godz. 19.00 – Katedra św. Ap. Piotra i Pawła
Recital organowy Rudolfa Scheideggera  
(Bazylea-Zurych) 
w programie: J. S. Bach, F. Mendelssohn-Bartholdy, J. G. Rhein-
berger, B. Jucker, C. Frank

6 maja, godz. 19.00 – Kościół pw. św. Antoniego
Koncert Promocyjny studentów Akademii  
Muzycznych w Katowicach i Warszawie
Wystąpią: Maria Krajewska (UMFC w Warszawie) i Zuzanna Zapa-
łowicz (AM w Katowicach)
w programie: A. G. Ritter, M. Reger, M. Brosig, J. S. Bach, P. Eben

7 maja, godz. 19.30 – Kościół pw. św. Bartłomieja 
Recital organowy Martina Sandera  
(Heidelberg-Bazylea) 
w programie: Ph. Wolfrum, R. Schumann, M. Reger

8 maja, godz. 9.15 – Wycieczka Szlakiem Organów 
Górnego Śląska
Prowadzenie, prelekcje i koncerty-prezentacje: Julian Gembalski 
(Katowice)
na trasie: kościół pw. św. Pawła w Nowym Bytomiu, kościół  
pw. św. Augustyna w Lipinach, Muzeum Organów Śląskich przy 
Akademii Muzycznej im. K. Szymanowskiego w Katowicach, ko-
ściół pw. św. Mikołaja w Bujakowie; wyjazd sprzed probostwa  
gliwickiej Katedry

8 maja, godz. 19.15 – Katedra św. Ap. Piotra i Pawła
Recital organowy Władysława Szymańskiego  
(Mikołów)
w programie: J. G. Rheinberger, J. S. Bach, R. Schumann, F. Mendels-
sohn-Bartholdy, W. Szymański, M. E. Bossi, J. Alain

9 maja, godz. 20.00 – Katedra św. Ap. Piotra i Pawła 
Koncert kantatowo-oratoryjny 
wystąpią: Śląska Orkiestra Kameralna z Katowic pod batutą Jerze-
go Koska, soliści: Aleksandra Szafir – sopran, Piotr Olech – kon-
tratenor
w programie: G. B. Pergolesi, J. S. Bach

Bilety w cenie 20 zł (normalny) i 12 zł (ulgowy) na koncerty 
kantatowo-oratoryjne oraz 12 zł (normalny) i 7 zł (ulgowy)  
na recitale organowe będą sprzedawane przed koncertami  
w sąsiedztwie kościołów. Szczegółowe informacje można  
znaleźć na stronie internetowej www.dmo.gliwice.pl.

PROGRAM FESTIWALU
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NIERUCHOMOŚCI

I pisemny przetarg ofertowy nieograniczony na niżej wymienione garaże:

Lp. Adres garażu Pow. użytk. (m2) Cena minimalna za 1 m2 pow. użytk. (zł) Wadium (zł) Godzina oglądalności

1. Fredry 2* 16,33 6,00,- 500,00,- 8.00 – 8.15

2. Nadrzeczna 15,73 5,50,- 500,00,- 8.45 – 9.00

Uwaga:
* garaż usytuowany na terenie wspólnoty mieszkaniowej

II pisemny przetarg ofertowy nieograniczony na niżej wymienione garaże:

Lp. Adres garażu Pow. użytk. (m2) Cena minimalna za 1 m2 pow. użytk. (zł) Wadium (zł) Godzina oglądalności

1. Helska 1* 37,69 5,00,- 500,00,- 8.30 – 8.45

2. Drozdów 26**  
(z pomieszczeniem gospodarczym)

14,54
5,02 6,00,- 500,00,- 9.15 – 9.30

3. Rybnicka 3*** 16,50 5,50,- 500,00,- 10.00 – 10.15

Uwaga:
* garaż usytuowany pod budynkiem wspólnoty mieszkaniowej
** garaż usytuowany na terenie wspólnoty mieszkaniowej – stawka netto 2,50 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej pomieszczenia gospodarczego przynależ-
nego do garażu 
*** przejazd do garażu przez teren wspólnot mieszkaniowych

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o.  
w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11,  

działający w imieniu Gminy Gliwice, ogłasza 

Przetargi rozpoczną się 20 maja 2010 r. o godz. 
10.00 w pokoju 310 przy ul. Dolnych Walów 11, 
III piętro. Ofertę cenową wraz z niżej wymienio-
nymi dokumentami należy złożyć do 19 maja 
2010 r. do godz. 14.00 w Sekcji Obsługi Loka-
li Użytkowych III p., pok. 314 przy ul. Dolnych  
Wałów 11, w zaklejonej kopercie, na której należy 
umieścić imię, nazwisko lub nazwę firmy i adres ofe-
renta oraz adres garażu, którego oferta dotyczy.

Warunkiem uczestnictwa w przetargach 
jest złożenie na formularzu pisemnej oferty  
zawierającej:
a) datę,
b) imię, nazwisko i adres oferenta,
c) adres garażu,
d) oferowaną wysokość stawki czynszu za m² po-
wierzchni garażu,
e) podpis osoby składającej ofertę lub osoby upo-
ważnionej,
wraz z następującymi dokumentami:
• dowodem uiszczenia wadium w wysokości 

500,00 zł,
• oświadczeniem o zapoznaniu się z treścią re-

gulaminu przetargu i wzorem umowy najmu 
garażu, a także warunkami technicznymi garażu 
(załącznik nr 3),

• oświadczeniem o braku zobowiązań wobec 
miasta Gliwice z tytułu m.in. podatku, najmu, 
dzierżawy (załącznik nr 4),

w przypadku przystąpienia do przetargu osoby 
prawnej należy złożyć aktualny odpis z właściwego 
rejestru oraz umowę spółki cywilnej, jeśli taką 
zawarto, albo aktualne zaświadczenie o wpisie do 
ewidencji działalności gospodarczej, wystawione 
nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem ter-
minu przetargu.
Ww. dokumenty niebędące oryginałami muszą 
być potwierdzone za zgodność z oryginałem przez 
osobę uprawnioną do reprezentowania uczestnika 
przetargu.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym 
ogłoszeniu wadium na konto ZBM I TBS Sp. z o.o. 
przy ul. Dolnych Wałów 11 – ING Bank Śląski S.A.  
I o. Gliwice, nr 20 1050 1285 1000 0022 2649 
4546.
Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu tech-
nicznego, wzorem umowy najmu, można zapoznać 
się w Sekcji Obsługi Lokali Użytkowych pok. 314 
ZBM I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11, III piętro 
w godzinach urzędowania.
Osoba przystępująca do przetargu musi okazać 
dokument tożsamości, a osoba przystępująca do 
przetargu w imieniu jego uczestnika, tj. osoby, 
która dokonała wpłaty wadium, musi okazać do-
wód tożsamości oraz pełnomocnictwo szczegó-
łowe notarialnie poświadczone upoważniające ją  

do podejmowania czynności w imieniu osoby 
reprezentowanej.
Wpłata jednego wadium uprawnia do udziału  
w przetargu tylko na jeden garaż.

Wpłacone wadium podlega: 
• zaliczeniu na poczet pierwszych należności 

czynszowych z tytułu zawarcia umowy najmu 
bez prawa żądania naliczania odsetek od tej 
kwoty,

• zwrotowi pozostałym uczestnikom, którzy prze-
targu nie wygrali,

• zwrotowi w przypadku odwołania przetargu 
lub wycofania garażu z przetargu,

• przepadkowi, jeżeli uczestnik przetargu, który 
przetarg wygrał, nie podpisze umowy najmu  
w terminie 7 dni od daty rozstrzygnięcia prze-
targu.

Prace remontowe i modernizacyjne związane  
z przygotowaniem garażu do użytkowania na-
jemca wykonuje we własnym zakresie i na własny 
koszt, zgodnie z umową najmu.
Na wniosek prezydenta miasta organizator zastrze-
ga sobie prawo odwołania przetargu bądź wycofa-
nia garażu z przetargu bez podania przyczyny.

Garaże zostaną udostępnione w celu oglę-
dzin 17 maja 2010 r. w godzinach podanych 
w tabeli.

Zarząd Budynków Miejskich  
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego  

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b

	zawiadamia o ogłoszeniu przetargu pisemnego ofertowego na wy-
sokość stawki czynszu za najem lokalu użytkowego (garaż):

ul. Okrzei 11, powierzchnia 19,70 m2

Termin przetargu: 6 maja 2010 r., godz. 10.00

 zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego nieograniczonego  
na wysokość stawki czynszu za najem lokalu użytkowego:

ul. Staromiejska 4b, powierzchnia 190,74 m2

Termin przetargu: 13 maja 2010 r., godz. 12.00

 zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego nieograniczonego  
na wysokość stawki czynszu za najem lokalu użytkowego:

ul. Szobiszowicka 19, powierzchnia 23,49 m2

Termin przetargu: 13 maja 2010 r., godz. 10.00

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie  
www.um.gliwice.pl w dziale Ogłoszenia i komunikaty/ 

Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.

Zgodnie z art. 35 ust. 1, ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (t.j. DzU z 2004 r. nr 261, poz. 2603 ze. zm.)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku 
przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości 
wykazy zawierające nieruchomości:
przeznaczone do zbycia poprzez oddanie w użytkowanie wieczyste, stano-
wiące własność Skarbu Państwa:

•	 nr	7/SP/10	do	9	maja	2010	r.

przeznaczone do zbycia w drodze zamiany, stanowiące własność miasta 
Gliwice:

•	 nr	50/2010	do	9	maja	2010	r.

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność miasta Gliwice:

•	 nr	51/2010	do	13	maja	2010	r.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie www.um.gliwice.pl 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Wykazy nieruchomości.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E

1) Stypendium prezydenta miasta Gliwice dla uczniów mogą otrzymać 
wybitnie uzdolnieni uczniowie szkół gimnazjalnych, ponadgimnazjalnych, 
ponadpodstawowych oraz szkół artystycznych zamieszkali na terenie mia-
sta Gliwice, którzy posiadają udokumentowane – co najmniej na szczeblu 
krajowym – osiągnięcia w wybranej dziedzinie oraz legitymujący się średnią 
ocen co najmniej 4,0 i oceną z zachowania co najmniej dobrą za ostatni 
okres klasyfikacji.

2) Wniosek o przyznanie stypendium mogą zgłaszać:
a) nauczyciele, wychowawcy, rady pedagogiczne, dyrektorzy publicznych  
i niepublicznych szkół i placówek oświatowych,
b) rodzice (opiekunowie prawni),
c) przedstawiciele stowarzyszeń i organizacji społecznych,
d) samorząd uczniowski.

3) Wnioski w sprawie stypendiów należy składać na specjalnych formularzach. 
Wzór formularza ustala prezydent miasta.

4) Termin i miejsce składania wniosków ogłasza prezydent miasta.

5) Prezydent miasta powołuje stypendialną komisję rekomendacyjną.  
Wyznacza jej przewodniczącego i sekretarza oraz określa terminy jej prac. 
W skład komisji wchodzi:
• trzech przedstawicieli prezydenta miasta Gliwice,
• dwóch przedstawicieli Rady Miejskiej, przedstawicieli Młodzieżowej Rady 

Miejskiej.

6) Stypendialna komisja rekomendacyjna rozpatruje złożone wnioski i przed-
stawia prezydentowi miasta kandydatów do przyznania stypendiów dla 
uczniów i proponowaną wysokość stypendium

7) O ostatecznej liczbie i kwotach przyznanych w danym roku stypendiów 
dla uczniów decyduje prezydent miasta w ramach środków finansowych 
przyznanych na ten cel w budżecie miasta Gliwice.

Szczegółowe informacje na temat stypendium można znaleźć na stronie 
Urzędu Miejskiego (www.um.gliwice.pl) w zakładce Edukacja.

ZASADY UDZIELANIA STYPENDIUM PREZYDENTA MIASTA 
GLIWICE DLA UCZNIÓW  

– wynikające z uchwały nr V/61/2003 Rady Miejskiej  
w Gliwicach z 27 lutego 2003 r.

Wydział Spraw Obywatelskich  
Urzędu Miejskiego w Gliwicach

uprzejmie informuje,

że wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, w okresie 
od 4 maja do 31 lipca Terenowy Punkt Paszportowy  

przy ul. Powstańców Warszawy 10 będzie czynny:
w poniedziałki, środy i piątki w godzinach od 7.30 do 15.30,

we wtorki i czwartki w godzinach od 7.30 do 17.30.

Szczegółowe informacje w sprawach paszportowych  
można uzyskać na stronie internetowej www.um.gliwice.pl.

NIERUCHOMOŚCI

INFORMACJE

– W akcji wzięła udział przede wszystkim młodzież szkolna 
z kilkudziesięciu placówek oświatowych. Do „wielkich porząd-
ków” w Gliwicach przystąpili też nieliczni dorośli mieszkańcy 
miasta. To dobrze, że już nie tylko młodzi ludzie zajmują się 
sprzątaniem świata  – relacjonuje Dariusz Stanek z Wydziału 
Środowiska UM. Dla uczestników akcji kupiono 11 tysięcy 
ochronnych rękawic oraz 8 tysięcy różnokolorowych wor-
ków foliowych (żółte – na plastik, niebieskie – na papier, 

zielone – na szkło i czarne – na inne odpady). 
Sprzątano parki, skwery, zieleńce, obszary leśne i rekreacyj-

ne, a także tereny wokół budynków szkolnych. Zebrano w sumie  
ok. 22 ton śmieci i odpadków. – Uczniowskie ekipy porządkowe 
natrafiały w potokach, krzakach i zagajnikach na zaskakujące 
znaleziska, w tym m.in. na fotel i stary telewizor. Wraz z workami 
pełnymi zwykłych śmieci zostały one wywiezione na wysypisko 
komunalne przy ul. Rybnickiej. Ich transportem zajął się gliwicki  
REMONDIS – informuje Dariusz Stanek. (luz)

Telewizor w krzakach
Aura nie spłatała w tym roku 
przykrego figla organizato-
rom i uczestnikom wiosennego 
sprzątania Gliwic. Tegoroczna 
(siedemnasta już z rzędu) gli-
wicka edycja ogólnoświatowej 
akcji ekologicznej CLEAN UP THE 
WORLD przebiegła bez opadów 
deszczu. W środę i czwartek,  
21 i 22 kwietnia, pa-
nował tylko dokucz-
liwy chłód. 
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Cena wywoławcza nieruchomości netto: 195 291,00 zł
Wadium: 19 600,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1960,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podat-
kiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług.

Pierwszy przetarg odbył się 1 marca 2010 r. i został zakończony 
wynikiem negatywnym.

Opis nieruchomości: Przedmiotowa nieruchomość położona 
jest w Gliwicach przy ul. Tarnogórskiej. Nieruchomość jest 
niezabudowana, ma kształt regularny, trapezowy. Teren jest 
płaski. Nieruchomość jest nieogrodzona. Sąsiedztwo nieru-
chomości stanowi zabudowa jednorodzinna niskiej inten-
sywności zabudowy. Uzbrojenie terenu: energia elektryczna, 
woda, gaz i kanalizacja. Dojazd do nieruchomości odbywa się 
bezpośrednio od ul. Tarnogórskiej drogą asfaltową. Na działce 
znajdują się pozostałości obiektu budowlanego. Nowonabywca 
zobowiązany zostanie do wyburzenia wskazanych obiektów 
we własnym zakresie.

Przeznaczenie w planie zagospodarowania przestrzen-
nego:
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Gliwice zatwierdzonym uchwałą nr XXI/576/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 8 lipca 2004 r. działka nr 27, obręb 
Podlesie, położona jest w strefie oznaczonej symbolem:

TMJ – co oznacza tereny mieszkaniowe
TU – co oznacza tereny zabudowane inne

Zgodnie z ustaleniami planu dla ww. terenu przeznaczeniem 
podstawowym jest zabudowa jednorodzinna, wolno stojąca, 
szeregowa. Przedmiotowy teren objęty jest zasięgiem strefy 
SH-3.1, tj. obserwacji archeologicznej.

Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicznej 
wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża całkowicie 
nabywcę nieruchomości. Przed przystąpieniem do przetargu 
uczestnik zobowiązany jest zapoznać się z jego przedmiotem. 
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub praw-
ne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium  
(w pieniądzu) do 19 maja 2010 r. na konto Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 
7701 5257. O możliwości uczestnictwa decyduje data wpłaty 
wadium na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu wpła-
ty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień 
publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 19 maja 2010 r. do godz. 16.00.
Osoby uprawnione do udziału w przetargu winny mieć  
ze sobą dowód tożsamości, aktualny wypis z rejestru gruntów 
lub odpis księgi wieczystej. W sprawie dopuszczalnych form 
pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz dodatkowych 
informacji na temat warunków przetargu należy kontaktować 
się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych i przetargów, tel. 32/239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wy-

grają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się 

od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesie-
nia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem 
nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji podatkowej lub 
informacji w zakresie podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem pre-
zydenta miasta Gliwice nr 3238/09 w sprawie sporządzenia  
i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości 
przeznaczonej do zbycia, która objęta jest niniejszym ogłosze-
niem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym przysługuje 
pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 
i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity 
z 2004 r. DzU nr 261, poz. 2603, z późn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega prawo odwołania przetargu zgodnie  
z ustawą z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

26 maja 2010 r. o godzinie 10.00 w siedzi-
bie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, w sa-
li 146, rozpocznie się II ustny przetarg na 
zbycie prawa własności nieruchomości nie-
zabudowanej, położonej w Gliwicach przy  
ul. Tarnogórskiej, obejmującej działkę nr 27, 
obręb Podlesie, o pow. 857 m2, użytek „Bp, Bi, 
RIVb”, ograniczony do właścicieli nierucho-
mości przyległych obejmujących działki 18, 
19, 26/2, 29, obręb Podlesie. 
Dla nieruchomości prowadzona jest księga 
wieczysta KW: GL1G/00053125/5, nierucho-
mość jest wolna od obciążeń.
Forma przetargu – przetarg ograniczony  
ze względu na usytuowanie działki w strefie 
oddziaływania 03/TKD/G – ul. Tarnogórskiej, 
obowiązuje zakaz sytuowania nowej zabu-
dowy bliżej niż 20 m, licząc od zewnętrznej 
krawędzi jezdni, oraz bliżej niż 6 m, licząc od 
linii rozgraniczających ulicy (w tym poszerze-
nia). Ze względu na wskazane ograniczenia 
nie ma możliwości przeznaczenia ww. działki 
pod zabudowę mieszkaniową i usługową.

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o.  
w Gliwicach przy ulicy Dolnych Wałów 11,

działający w imieniu prezydenta miasta Gliwice, 
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na  

wysokość stawki czynszu na lokale użytkowe położone przy ulicach

Przyjmowanie dokumentów wymaganych do przystąpienia do przetargu od-
będzie się 25 maja 2010 r. (wtorek) od godz. 9.00 do godz. 10.30 według 
kolejności adresów lokali podanych w ogłoszeniu, w ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ulicy 
Dolnych Wałów 11, III piętro, pokój 310. Przetarg rozpocznie się 25 maja 2010 r.  
o godz. 11.00 przy ul. Dolnych Wałów 11, III piętro, pokój 310.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:
• wpłacenie wadium i przedłożenie dowodu wpłaty (kserokopii),
• złożenie oświadczenia o zapoznaniu się z warunkami technicznymi lokalu, treścią 

regulaminu przetargu, wzorem umowy najmu (załącznik nr 2),
• złożenie oświadczenia o braku zobowiązań wobec miasta między innymi z tytułu 

podatku, najmu, dzierżawy (załącznik nr 3),
• złożenie aktualnego odpisu z właściwego rejestru oraz umowy spółki cywilnej, 

jeśli taką zawarto, albo złożenie aktualnego zaświadczenia o wpisie do ewidencji 
działalności gospodarczej, wystawionych nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu przetargu,

• osoby fizyczne, które nie prowadzą działalności gospodarczej, składają oświad-
czenie o nieprowadzeniu działalności gospodarczej.

Ww. dokumenty niebędące oryginałami muszą być potwierdzone za zgodność  
z oryginałem przez osobę uprawnioną do reprezentowania uczestnika przetargu.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone  
w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. Dolnych Wa- 
łów 11 – ING Bank Śląski S.A. I o. Gliwice nr konta 20 1050 1285 1000 0022 2649 4546.
Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu technicznego, wzorem umowy najmu, de-
klaracją wekslową można zapoznać się w Sekcji Obsługi Lokali Użytkowych, pok. 312, 
ZBM I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11, III piętro w godzinach urzędowania.
Osoba przystępująca do przetargu musi okazać dokument tożsamości oraz oryginał 
dowodu wpłaty wadium, a osoba przystępująca do przetargu w imieniu uczestnika 
przetargu, tj. osoby, która dokonała wpłaty wadium, musi okazać dowód tożsamości 
oraz pełnomocnictwo szczegółowe notarialnie poświadczone upoważniające ją do 
podejmowania czynności prawnej w imieniu osoby reprezentującej.

Wpłata jednego wadium uprawnia do udziału w przetargu tylko na jeden lokal 
użytkowy.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet pierwszych należności czynszowych z tytułu zawarcia umowy 

najmu bez prawa żądania naliczania odsetek od tej kwoty,
• zwrotowi pozostałym uczestnikom, którzy przetargu nie wygrali, 
• zwrotowi w przypadku odwołania przetargu lub wycofania lokalu z przetargu,
• przepadkowi, jeżeli uczestnik przetargu, który przetarg wygrał, nie podpisze 

umowy najmu w terminie 7 dni od daty rozstrzygnięcia przetargu.

Uczestnik przetargu składa do dyspozycji organizatora przetargu weksel in blanco 
opiewający na wartość sześciomiesięcznego czynszu. Prace remontowe i moder-
nizacyjne związane z przygotowaniem lokalu do użytkowania najemca wykonuje 
we własnym zakresie i na własny koszt zgodnie z umową najmu.
Organizator zastrzega prawo odwołania przetargu bądź wycofania lokalu z przetargu 
na wniosek prezydenta miasta bez podania przyczyny.

Nieruchomości zostaną udostępnione w celu oględzin  
14 maja 2010 r. (piątek).

1. ul. Zwycięstwa 31, oficyna, I piętro – godz. 8.30 – 8.45
2. al. Korfantego 36 – Kościuszki 32, parter – godz. 10.45 – 11.15
3. ul. Plebańska 12, parter – godz. 11.40 – 12.00
4. ul. Pszczyńska 1, oficyna, parter – godz. 9.40 – 10.00
5. ul. Niedbalskiego 17 – 19, parter – godz. 14.15 – 14.30
6. ul. Daszyńskiego 8/15, oficyna, parter – godz. 12.50 – 13.10
7. ul. Daszyńskiego 8, oficyna, parter – godz. 12.50 – 13.10
8. ul. Rolników 86, parter – godz. 8.00 – 8.15
9. ul. Pszczyńska 28/1, parter – godz. 10.15 – 10.30
10. ul. Kościuszki 21, parter – godz. 12.15 – 12.30
11. ul. Gorzołki 17a, parter, I, II, piętro – godz. 9.00 – 9.15

1. ul. Zwycięstwa 31, oficyna, I piętro, lokal 
użytkowy o powierzchni 74,04 m2, składający się  
z 9 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: wodno-
kanalizacyjną, elektryczną, WC w lokalu, ogrzewa-
nie akumulacyjne. Stan techniczny lokalu – dosta- 
teczny. W nieruchomości przy ul. Zwycięstwa 31 
funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa – przekazany 
zarząd.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lo-
kalu: 10,00 zł
Wadium: 2221,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 1,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 22%.

2. al. Korfantego 36 – ul. Kościuszki 32, 
parter, lokal użytkowy o powierzchni 247,56 m2, 
składający się z 23 pomieszczeń. Informacja o instala-
cjach: brak zasilania do lokalu, instalacja elektryczna 
– wewnętrzna zdewastowana, do wykonania, insta-
lacja wodno-kanalizacyjna niekompletna, częściowo 
zdemontowana, instalacja gazowa – do sprawdzenia, 
WC w lokalu, brak ogrzewania. Stan techniczny lokalu  
– lokal do remontu. W nieruchomości przy al. Kor-
fantego 36 funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa,  
Kościuszki 32 – przekazany zarząd. 
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni  
lokalu: 10,00 zł
Wadium: 7427,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 1,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 22%.

Do lokalu przynależy piwnica o powierzchni 82,78 m2 
x 2,00 zł = 165,56 zł + VAT 36,42 zł = 201,98 zł mie-
sięcznie.

UWAGA: Właściciele wspólnoty przy ul. Kościuszki 32 
nie wyrażają zgody na sprzedaż alkoholu. 

3. ul. Plebańska 12, parter, lokal użytkowy  
o powierzchni 98,93 m2, składający się z 9 pomiesz-
czeń i wyposażony w instalacje: elektryczną, wodno-
kanalizacyjną, gazową, WC w lokalu, ogrzewanie – brak. 
Stan techniczny lokalu – lokal do remontu. W nierucho-
mości przy ul. Plebańskiej 12 funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa – przekazany zarząd.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni  
lokalu: 10,00 zł
Wadium: 2968,00 zł

Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 1,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 22%.

4. ul. Pszczyńska 1, oficyna, parter, lokal 
użytkowy o powierzchni 125,71 m2, składający się  
z 9 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elektryczną 
– do wymiany, wodno-kanalizacyjną, WC w lokalu, brak 
ogrzewania. Stan techniczny lokalu – lokal do remontu. 
W nieruchomości przy ul. Pszczyńskiej 1 funkcjonuje 
wspólnota mieszkaniowa.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni  
lokalu: 7,50 zł
Wadium: 2828,00 ł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,75 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 22%.

5. ul. Niedbalskiego 17-19, parter, lokal 
użytkowy o powierzchni 20,04 m2, składający 
się z 1 pomieszczenia i wyposażony w instalacje:  
elektryczną do wymiany, wodno-kanalizacyjną, brak 
WC, ogrzewanie – c.o. sieciowe. Stan techniczny  
lokalu – do remontu. W nieruchomości przy ul. Nie-
dbalskiego 17-19 funkcjonuje wspólnota mieszka- 
niowa.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni  
lokalu: 8,00 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 22%.

6. ul. Daszyńskiego 8/15, oficyna, parter 
(wejście do lokalu od strony podwórka z klatki 
schodowej), lokal użytkowy o powierzchni 48,21 m2,  
składający się z 3 pomieszczeń. Informacja o insta-
lacjach: elektryczna – do wymiany, brak niezależne-
go zasilania, podłączenie do instalacji elektrycznej  
lokalu (wejście z bramy wjazdowej), brak instalacji 
wodno-kanalizacyjnej, brak WC, brak ogrzewania. 
Stan techniczny – lokal do remontu. Nieruchomość 
przy ul. Daszyńskiego 8 znajduje się w posiadaniu 
gminy Gliwice.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni  
lokalu: 7,00 zł
Wadium: 1012,00 zł

Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,70 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 22%.

7. ul. Daszyńskiego 8, oficyna, parter (wej-
ście do lokalu od strony bramy wjazdowej), lokal 
użytkowy o powierzchni 31,83 m2, składający się  
z 2 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elektryczną 
– do wymiany (zasilanie wspólne z lokalem Daszyńskie-
go 8/15, oficyna), wodno-kanalizacyjną, WC w lokalu, 
brak ogrzewania. Stan techniczny – lokal do remontu. 
Nieruchomość przy ul. Daszyńskiego 8 znajduje się  
w posiadaniu gminy Gliwice.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni  
lokalu: 7,00 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,70 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 22%.

8. ul. Rolników 86, parter, lokal użytkowy  
o powierzchni 63,20 m2, składający się z 3 pomiesz-
czeń i wyposażony w instalacje: elektryczną, wodno-
kanalizacyjną, brak WC i ogrzewania. Stan techniczny 
– lokal do remontu. W nieruchomości przy ul. Rolni- 
ków 86 funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni  
lokalu: 7,00 zł
Wadium: 1327,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,70 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 22%.
Do lokalu przynależy komórka o powierzchni 13,86 m2  
x 2,00 zł = 27,72 zł + VAT 6,10 zł = 33,82 zł miesięcznie.

9. ul. Pszczyńska 28/1, parter, lokal użyt-
kowy o powierzchni 32,73 m2, składający się  
z 4 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elektryczną, 
wodno-kanalizacyjną, WC w lokalu, brak ogrzewania. 
Stan techniczny – lokal do remontu. Nieruchomość 
przy ul. Pszczyńskiej 28 stanowi w 100% własność 
gminy Gliwice.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni  
lokalu: 8,00 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 22%.

I PRZETARG

II PRZETARG

10. ul. Gorzołki 17a, parter, I, II piętro (budynek 
w podwórku, przejście przez bramę przejazdową), 
lokal użytkowy o powierzchni 105,08 m2, składający 
się z 7 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: wodno-
kanalizacyjną, elektryczną – instalacja do wykonania, 
WC w lokalu, brak ogrzewania. Stan techniczny – lokal 
do remontu. W nieruchomości przy ul. Gorzołki 17a 
funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni  
lokalu: 6,50 zł
Wadium: 2049,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,65 zł

Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 22%.
Do lokalu przynależy piwnica o powierzchni.  
24,99 m2 x 2,00 zł = 49,98zł + VAT 11,00 zł = 60,98 zł 
miesięcznie.

11. ul. Kościuszki 21, parter, lokal użytkowy  
o powierzchni 76,03 m2, składający się z 7 pomiesz-
czeń i wyposażony w instalacje: elektryczną, wodno-
kanalizacyjną, gazową, WC w lokalu, brak ogrzewania. 

Stan techniczny lokalu – dobry. W nieruchomości przy 
ul. Kościuszki 21 funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa 
– przekazany zarząd.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni  
lokalu: 11,50 zł
Wadium: 2623,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 1,15 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 22%.
Do lokalu przynależna jest piwnica o pow. 7,50 m2  
x 2,00 zł = 15,00 zł + VAT 3,30 zł = 18,30 zł mie- 
sięcznie.
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NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35 ust. 1, ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (t.j. DzU z 2004 r. nr 261, poz. 2603 ze. zm.)

że w siedzibie Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach przy ul. Bolesława 
Śmiałego 2B, zostały podane do publicznej wiadomości wykazy 
zawierające nieruchomości przeznaczone do wydzierżawienia:

•	 nr	1	i	nr	2	do	13	maja	2010	r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych 
roszczeń do umieszczonych w nich nieruchomości. Pełna treść wykazów 

dostępna jest na stronie internetowej www.zdm.gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E

Działki pod budownictwo mieszkaniowe

Wylicytowane kwoty zostaną opodatkowane 22% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług

Pełna treść ogłoszeń jest dostępna na stronie internetowej www.um.gliwice.pl  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

 działka nr 277/1, obręb Brzezinka, 
położona na zachód od ul. Kozielskiej, 
o powierzchni 0,0900 ha
Termin przetargu: 24 maja 2010 r.  
o godzinie 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości 
(netto): 111 339,00 zł
Wadium: 11 200,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1120,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku 
gminy najpóźniej 18 maja 2010 r. 

 działka nr 277/2, obęb Brzezinka, 
położona na zachód od ul. Kozielskiej, 
o powierzchni 0,0823 ha
Termin przetargu: 24 maja 2010 r.  
o godzinie 12.00 
Cena wywoławcza nieruchomości 
(netto): 101 813,00 zł
Wadium: 10 200,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1020,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku 
gminy najpóźniej 18 maja 2010 r. 

 działka nr 277/3, obręb Brzezinka, 
położona na zachód od ul. Kozielskiej, 
o powierzchni 0,0892 ha
Termin przetargu: 24 maja 2010 r.  
o godzinie 13.00 
Cena wywoławcza nieruchomości 
(netto): 110 349,00 zł
Wadium: 11 100,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1110,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku 
gminy najpóźniej 18 maja 2010 r. 

 działka nr 277/4, obręb Brzezinka, 
położona na zachód od ul. Kozielskiej, 
o powierzchni 0,0887 ha
Termin przetargu: 24 maja 2010 r.  
o godzinie 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości 
(netto): 109 731,00 zł
Wadium: 11 000,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1100,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku 
gminy najpóźniej 18 maja 2010 r. 

 działka nr 277/5, obręb Brzezinka, 
położona na zachód od ul. Kozielskiej, 
o powierzchni 0,0926 ha
Termin przetargu: 25 maja 2010 r.  
o godzinie 10.00 
Cena wywoławcza nieruchomości 
(netto): 114 555,00 zł
Wadium: 11 500,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1150,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku 
gminy najpóźniej 19 maja 2010 r. 

 działka nr 277/6, obręb Brzezinka, 
położona na zachód od ul. Kozielskiej, 
o powierzchni 0,1069 ha
Termin przetargu: 25 maja 2010 r.  
o godzinie 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości 
(netto): 132 246,00 zł
Wadium: 13 300,00 zł
Minimalne postąpienie: 1330,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku 
gminy najpóźniej 19 maja 2010 r. 

 działka nr 277/7, obręb Brzezinka, 
położona na zachód od ul. Kozielskiej, 
o powierzchni 0,0913 ha
Termin przetargu: 25 maja 2010 r.  
o godzinie 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości 
(netto): 112 947,00 zł
Wadium: 11 300,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1130,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku 
gminy najpóźniej 19 maja 2010 r. 

 działka nr 277/8, obręb Brzezinka, 
położona na zachód od ul. Kozielskiej, 
o powierzchni 0,0929 ha
Termin przetargu: 26 maja 2010 r.  
o godzinie 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości 
(netto): 114 927,00 zł
Wadium: 11 500,00 zł
Minimalne postąpienie: 1150,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku 
gminy najpóźniej 20 maja 2010 r.

 działka nr 277/11, obręb Brzezinka, 
położona na zachód od ul. Kozielskiej, 
o powierzchni 0,0917 ha
Termin przetargu: 26 maja 2010 r.  
o godzinie 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości 
(netto): 113 442,00 zł
Wadium: 11 400,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1140,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku 
gminy najpóźniej 20 maja 2010 r.

OFERTY PRACY

NIERUCHOMOŚCI

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• prowadzenie spraw związanych z administrowaniem ulicami na terenie 

Gliwic,
• przekazywanie pasa drogowego do robót niezwiązanych z gospodarką 

drogową, kontrola i odbiór,
• przygotowywanie decyzji administracyjnych na zajęcie pasa drogowego 

dla ww. prac i ich rozliczanie,
• prowadzenie rejestru decyzji po umieszczeniu urządzeń infrastruktury 

technicznej niezwiązanych z funkcjonowaniem dróg. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe budowlane o specjalności: drogi, ulice, budowa 

dróg i autostrad, mosty, ogólnobudowlane lub pokrewne,
• obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym – MS Office,
• znajomość przepisów dotyczących wydawania decyzji administracyjnych,
• prawo jazdy kategorii B.

Wymagania pożądane:
• uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności dro-

gowej bez ograniczeń,
• znajomość ustaw: o drogach publicznych, Prawo budowlane, Kodeks 

postępowania administracyjnego, Prawo o ruchu drogowym, rozporzą-
dzenia w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać 
drogi i ich usytuowanie, rozporządzenia w sprawie warunków udzielania 
zezwoleń zajęcia pasa drogowego,

• ukończone studia podyplomowe o kierunku prawo administracyjne lub 
bycie w trakcie nauki na takich studiach.

Cechy charakteru:
samodzielność i kreatywność, otwartość i komunikatywność, umiejętność 
pracy w zespole, dyspozycyjność, chęć podnoszenia swoich kwalifikacji, 
odpowiedzialność za powierzone zadania. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia: 
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru, 
• życiorys, 
• kwestionariusz osobowy, 
• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy i kwalifikacje, 
• formularz oświadczeń. 

Wszystkie potrzebne formularze oraz oświadczenia są dostępne na stronie 
www.zdm.gliwice.pl w zakładce Praca. Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny 
powinny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 10 maja 2010 r. do godziny 15.00 w se-
kretariacie Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2B. 
Dokumenty należy składać w zamkniętych kopertach oznaczonych numerem 
naboru. Dokumenty, które wpłyną do Zarządu dróg Miejskich po wyznaczo-
nym terminie, nie będą rozpatrywane. Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 32/270-65-05.

Termin testu merytorycznego oraz rozmowy kwalifikacyjnej zostanie opu-
blikowany na stronie internetowej www.zdm.gliwice.pl w zakładce Praca 
wraz z wykazem numerów referencyjnych ofert kandydatów spełniają-
cych wymagania konieczne określone w ogłoszeniu. Publikacja wykazu 
numerów referencyjnych nastąpi do 17 maja 2010 r. Kandydaci nie będą 
informowani indywidualnie o terminie testu merytorycznego oraz rozmowy 
kwalifikacyjnej.

Inne informacje:
• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Zarządzie Dróg 

Miejskich w Gliwicach jest dostępny w Zarządzie Dróg Miejskich w Gli-
wicach, ul. Bolesława Śmiałego 2B,

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po dwóch miesiącach od 
dnia naboru podlegają zniszczeniu,

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych  
(DzU z 2001 r. nr 142 poz. 1593) publikacji w Biuletynie Informacji Pu- 
blicznej podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria 
naboru, oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru,

• oferty niekompletne nie będą rozpatrywane.

Przewidywany okres zatrudnienia: od 1 maja do 31 sierpnia 2010 roku.

Oferty należy składać w Dziale Kadr Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych 
w Gliwicach przy ulicy Strzelców Bytomskich 25c (telefon 32/335-04-35) do 
14 maja 2010 r.
Oferty winny zwierać CV z klauzulą „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych” zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do 
realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych DzU z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”.
Zastrzegamy sobie możliwość kontaktu tylko z wybranymi kandydatami. 
Złożonych ofert nie odsyłamy.

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach,  
ul. Bolesława Śmiałego 2B,  

zatrudni kandydata na stanowisko urzędnicze  
w pełnym wymiarze czasu pracy

Miejski Zarząd Usług Komunalnych  
w Gliwicach, ul. Strzelców Bytomskich 25c

zatrudni 4 pracowników do prac  
sezonowych na terenach zieleni 
w pełnym wymiarze czasu pracy.

Numer naboru KD-5/ZDM/2010

DO-121/238/04/10 

1. Inwestycja realizowana będzie na części jednej z działek strefy 
inwestycyjnej Nowych Gliwic o numerze 14/12 w postaci budyn-
ku biurowego klasy B, z odpowiednią liczbą miejsc parkingowych, 
o powierzchni około 1600 m2, z szesnastoma lokalami, które po 
uruchomieniu będą mogły stać się własnością zainteresowanych 
przedsiębiorców, a jej parametry to:
• powierzchnia zabudowy – 900 m2,
• 10 biur (typ A) po 100 m2 powierzchni użytkowej,
• 6 biur (typ B) po 45 m2 powierzchni użytkowej,
• parking na 160 miejsc.
2. Inwestycja realizowana będzie jako współwłasność w częściach 
ułamkowych ARL oraz 16 zainteresowanych przedsiębiorców. 
Początkowo, przez okres realizacji inwestycji, ARL będzie właści-
cielem 99% udziałów w jej własności, natomiast pozostały 1% 
udziałów będzie należał do zainteresowanych przedsiębiorców, 
przy czym Agencja może udzielić pomocy ww. przedsiębiorcom 
w jego sfinansowaniu.
3. Zainteresowani przedsiębiorcy powinni działać w branżach 
takich jak informatyka i telekomunikacja, biotechnologia, ma-
teriały specjalne, systemy mikro- i elektromechaniczne oraz 
usługi w dziedzinie zarządzania, a ponadto muszą być MŚP  
w rozumieniu przepisów o pomocy publicznej.
4. Po zakończeniu inwestycji i oddaniu obiektu do użytkowania 
przedsiębiorcy – jej współwłaściciele – będą mogli stać się wła-
ścicielami konkretnych lokali poprzez wykupienie posiadanych 
przez ARL udziałów ułamkowych we własności inwestycji oraz 
udziałów we własności gruntu, przy czym należność za nie może 
zostać rozłożona na 5 lat, a jej niezapłacona jeszcze część będzie 
waloryzowana stopą inflacji.
5. Przedsiębiorca – współwłaściciel inwestycji, który po urucho-
mieniu obiektu nie będzie zainteresowany własnością całego 
lokalu, będzie miał pierwszeństwo w zostaniu jego najemcą, 
przy czym zobowiąże się sprzedać Agencji swój 1-procentowy 
udział we własności inwestycji po 5 latach od daty zawarcia 
umowy na jej realizację.
6. Ewentualne dodatkowe powierzchnie mogą być w tym obiek-
cie zrealizowane na koszt zainteresowanego przedsiębiorcy.
7. Pisemne oferty zainteresowanych przedsiębiorców powinny 
być składane na adres: Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o.  
w Gliwicach; ul. Wincentego Pola 16, 44-100 Gliwice w okresie 
od 29 kwietnia do 20 maja br. 

Oferty powinny zawierać: 
• typ lokalu (wraz z jego ewentualnym powiększeniem w opar-

ciu o punkt nr 6), którego dotyczy oferta, 
• liczbę miejsc pracy, które przedsiębiorca deklaruje się utwo-

rzyć w tym lokalu, 
• oświadczenie o zdolności do pokrycia 1% wkładu w przed-

miotowej inwestycji lub oczekiwaniu w tym zakresie pomocy 
ze strony ARL.

8. O wyborze ofert decydować będzie liczba miejsc pracy,  
które przedsiębiorca deklaruje się utworzyć, a w przypadku 
równej liczby – kolejność wpływu ofert oraz podpisanie z ARL 
umowy, której wzór zostanie przekazany zainteresowanym 
po zakończeniu okresu składania ofert, przy czym oferty do-
tyczące poszczególnych kategorii lokali rozpatrywane będą 
oddzielnie. 

Agencja Rozwoju Lokalnego  
Sp. z o.o. w Gliwicach  

zaprasza do składania ofert 
udziału w realizacji inwestycji 

pod nazwą „Nowy Inkubator Nowych Gliwic” 
według zasad opisanych poniżej.

► ul. Krótka 1, lokal nr 9, pow.  
27,33 m2, 1 pokój, kuchnia, łazienka 
z WC, przedpokój
Termin przetargu: 7 maja 2010 r., 
godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 
77 400,00 zł
Wadium: 7740,00 zł
Minimalne postąpienie: 780,00 zł
Termin wniesienia wadium:  
30 kwietnia 2010 r. 

► Rynek 25-26, lokal nr 2, pow.  
21,04 m2, 1 pokój, kuchnia, łazienka 
z WC, przedpokój
Termin przetargu: 7 maja 2010 r., 
godz. 12.15
Cena wywoławcza nieruchomości: 
58 000,00 zł
Wadium: 5800,00 zł
Minimalne postąpienie: 580,00 zł
Termin wniesienia wadium:  
30 kwietnia 2010 r. 

► ul. Bohaterów Getta Warszaw-
skiego 17a, lokal nr 10, III piętro,  
pow. 41,53 m2, 2 pokoje, kuchnia,  
łazienka, przedpokój, pomieszcze-
nie gospodarcze, piwnica
Termin przetargu: 7 maja 2010 r., 
godz. 13.45
Cena wywoławcza nieruchomości: 
87 300,00 zł
Wadium: 8800,00 zł
Minimalne postąpienie: 880,00 zł
Termin wniesienia wadium:  
30 kwietnia 2010 r. 

► ul. Zwycięstwa 40, lokal nr 7, II piętro, 
pow. 31,06 m2, 1 pokój, kuchnia, 
łazienka z WC, przedpokój
Termin przetargu: 7 maja 2010 r., 
godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 
80 000,00 zł
Wadium: 8000,00 zł
Minimalne postąpienie: 800,00 zł
Termin wniesienia wadium:  
30 kwietnia 2010 r. 

► ul. Szobiszowicka 13, lokal nr 12, 
I piętro, o pow. 29,29 m2, pokój, 
kuchnia, dostęp do WC na klatce 
schodowej
Termin przetargu: 21 maja 2010 r., 
godz. 12.00

Lokale na sprzedaż

mieszkalne

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości  

i przetargi na wysokość czynszu

Cena wywoławcza nieruchomości: 
51 500,00 zł
Wadium: 5100,00 zł
Minimalne postąpienie: 520,00 zł
Termin wniesienia wadium:  
17 maja 2010 r. 

►	 ul. Czajki 3-5, lokal nr XIV, I piętro, 
pow. 67,40 m2, 3 pomieszczenia 
użytkowe
Termin przetargu: 7 maja 2010 r., 
godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 
172 000,00 zł
Wadium: 17 200,00 zł
Minimalne postąpienie: 1720,00 zł
Termin wniesienia wadium:  
30 kwietnia 2010 r. 

►	 ul. Czajki 3-5, lokal nr V, parter,  
pow. 115,90 m2, 3 niezależne wej-
ścia, 6 pomieszczeń, WC, korytarz
Termin przetargu: 21 maja 2010 r., 
godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 
307 000,00 zł
Wadium: 30 700,00 zł
Minimalne postąpienie: 3070,00 zł
Termin wniesienia wadium:  
17 maja 2010 r.

►	 Rynek 12, parter, lokal nr I o pow. 
99,23 m2 – 6 pomieszczeń, piwnica 
o pow. 23,27 m2. 
Termin przetargu: 28 maja 2010 r., 
godz. 13.00
Cena wywoławcza: 1 033 000,00 zł
Wadium: 51 650,00 zł
Minimalne postąpienie:  
10 330,00 zł
Termin wniesienia wadium:  
24 maja 2010 r. 

►	 Rynek 12, I i II piętro, lokal nr II  
o pow. 249,72 m2 – 3 pomieszczenia 
i 3 WC na I piętrze i 6 pomieszczeń  
i 2 WC na II piętrze 
Termin przetargu: 28 maja 2010 r., 
godz. 12.00
Cena wywoławcza: 2 164 000,00 zł
Wadium: 108 200,00 zł
Minimalne postąpienie:  
21 640,00 zł
Termin wniesienia wadium:  
24 maja 2010 r.

użytkowe
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Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, 
Wydział Inwestycji i Remontów, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice.
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: 
SIWZ można uzyskać pod adresem: Urząd Miejski  
w Gliwicach, Biuro Obsługi Interesantów, stanowi-
sko ds. zamówień publicznych (parter), ul. Zwycię-
stwa 21, od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do 
godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00,  
w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. +48 
32 239-12-56, faks +48 32 231-27-25, za zalicze-
niem pocztowym lub na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunika-
ty/Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 120 zł
Określenie przedmiotu zamówienia oraz wielko-
ści lub zakresu zamówienia:
Zamówienie dotyczy wykonania następującego 
asortymentu robót:
Roboty budowlane:
• rozbiórka istniejących obiektów sportowych,
• budowa 2 boisk sportowych o nawierzchniach 

syntetycznych oraz bieżni i skoczni do skoku  
w dal,

• montaż piłkochwytów,
• wymiana ogrodzenia,
• wykonanie traktów pieszych i elementów  

zagospodarowania terenu,
• ułożenie trawy z rolki,
• budowa drogi pożarowej.
Roboty instalacyjne:
• wykonanie odwodnień liniowych terenu spor-

towego wraz z kanalizacją deszczową,
• wykonanie przyłącza kanalizacji deszczowej,
• montaż oświetlenia boisk.
Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 45.21.22.00-8 – nazwa: Roboty budowlane 
w zakresie budowy obiektów sportowych.
Dodatkowe przedmioty:
kod CPV: 45.23.24.40-8 – nazwa: Roboty budowlane 
w zakresie budowy rurociągów do odprowadzania 
ścieków.
kod CPV: 45.31.57.00-5 – nazwa: Instalowanie stacji 
rozdzielczych.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza moż-
liwości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje 
możliwości składania ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie 
przewiduje możliwości udzielenia zamówień uzu-
pełniających.
Termin wykonania zamówienia: 4 miesiące od 
daty zawarcia umowy.
Zaliczki: zamawiający nie przewiduje udzielania 
zaliczek na poczet wykonania zamówienia.
Warunki udziału w postępowaniu oraz opis 
sposobu dokonywania oceny spełniania tych 
warunków:
1. Wiedza i doświadczenie
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy,  
których wiedza i doświadczenie pozwoli na prawidło-
we wykonanie zamówienia, w szczególności: 
Doświadczenie zawodowe: 
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 
pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, 
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krót-
szy – w tym okresie, wykonał zgodnie z zasadami 
sztuki budowlanej i prawidłowo ukończył realizację  
co najmniej dwóch zadań odpowiadających swo-
im rodzajem robotom budowlanym stanowiącym 
przedmiot niniejszego zamówienia, tj. wykonał 
dwie roboty budowlane polegające na budowie 
lub modernizacji boisk sportowych o docelowej 
nawierzchni sztucznej o wartości nie mniejszej niż  
1 000 000,00 zł (brutto) każda. 
W przypadku podmiotów działających wspólnie 
doświadczenie podlega sumowaniu. 
2. Potencjał techniczny
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, któ-
rych potencjał techniczny pozwoli na prawidłowe 
wykonanie zamówienia.
3. Osoby zdolne do wykonania zamówienia
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, którzy 
dysponują lub będą dysponować osobami zdolnymi 
do wykonania zamówienia, w szczególności: 
Potencjał kadrowy: 
Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio 
wykwalifikowany personel: 
• kierownika budowy posiadającego upraw-

nienia budowlane do kierowania robotami  
w specjalności konstrukcyjno-budowlanej bez 
ograniczeń oraz który przynależy do właściwej 
izby samorządu zawodowego; 

• kierownika robót posiadającego uprawnienia 
budowlane do kierowania robotami w specjal-
ności instalacyjnej w zakresie instalacji i urzą-
dzeń c.o. bez ograniczeń oraz który przynależy 
do właściwej izby samorządu zawodowego; 

• kierownika robót elektrycznych posiadającego 
uprawnienia budowlane do kierowania robo-

tami w specjalności instalacyjnej w zakresie 
sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elek-
troenergetycznych bez ograniczeń lub równo-
ważne oraz który przynależy do właściwej izby 
samorządu zawodowego; 

• kierownika robót posiadającego uprawnienia 
budowlane do kierowania robotami w spe-
cjalności drogowej bez ograniczeń lub rów-
noważne oraz który przynależy do właściwej 
izby samorządu zawodowego.

W przypadku podmiotów działających wspólnie 
osoby zdolne do wykonania zamówienia podlegają 
sumowaniu.
4. Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, któ-
rych sytuacja ekonomiczna i finansowa pozwoli na 
prawidłowe wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków 
dokonana zostanie w oparciu o informacje zawarte  
w niżej wymienionych dokumentach i oświadcze-
niach na zasadzie spełnia/nie spełnia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwier-
dzenia spełniania warunków udziału w postę-
powaniu:
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału 

w postępowaniu o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2,
• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wy-

konywaniu zamówienia, wraz z informacjami 
potwierdzającymi spełnienie warunku udzia-
łu w postępowaniu, a także zakresu wykony-
wanych przez nie czynności, oraz informacji  
o podstawie do dysponowania tymi osobami 
o treści ZAŁĄCZNIKA NR 4,

• oświadczenie zawarte w ZAŁĄCZNIKU NR 4 
potwierdzające, że osoby, które będą uczest-
niczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają 
wymagane uprawnienia,

• wykaz robót budowlanych w zakresie nie-
zbędnym do wykazania spełniania warunku 
wiedzy i doświadczenia wykonanych w okresie 
ostatnich pięciu lat przed upływem terminu 
składania ofert albo wniosków o dopuszcze-
nie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 
okresie, z podaniem ich rodzaju i wartości, daty 
i miejsca wykonania o treści ZAŁĄCZNIKA NR 3 
oraz załączenie dokumentu potwierdzającego, 
że roboty zostały wykonane zgodnie z zasadami 
sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone.

Wykonawca może polegać na wiedzy i doświad-
czeniu, potencjale technicznym, osobach zdol-
nych do wykonania zamówienia lub zdolnościach 
finansowych innych podmiotów, niezależnie od 
charakteru prawnego łączących go z nimi stosun-
ków. Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany 
jest udowodnić zamawiającemu, iż będzie dyspo-
nował zasobami niezbędnymi do realizacji zamó-
wienia, w szczególności przedstawiając w tym celu  
pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania 
mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres 
korzystania z nich przy wykonaniu zamówienia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwier-
dzenia niepodlegania wykluczeniu na podsta- 
wie art. 24 ust. 1 ustawy Pzp:
• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia 

na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy Pzp o treści 
ZAŁĄCZNIKA NR 2,

• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli 
odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru, 
w celu wykazania braku podstaw do wyklu-
czenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy 
Pzp, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania wniosków 
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  
a w stosunku do osób fizycznych oświadczenie 
w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp o treści 
ZAŁĄCZNIKA NR 2,

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika 
urzędu skarbowego potwierdzające, że wy-
konawca nie zalega z opłacaniem podatków 
lub zaświadczenie, że uzyskał przewidziane 
prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie 
na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie  
w całości wykonania decyzji właściwego orga-
nu – wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące 
przed upływem terminu składania wniosków 
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia albo składania ofert,

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego po-
twierdzające, że wykonawca nie zalega z opła-
caniem składek na ubezpieczenie zdrowotne 
i społeczne, lub potwierdzenie, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odrocze-
nie lub rozłożenie na raty zaległych płatności, 
lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu – wystawione nie wcze-
śniej niż 3 miesiące przed upływem terminu 
składania wniosków o dopuszczenie do udziału  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert.

Wykonawca powołujący się przy wykazaniu speł-
nienia warunków udziału w postępowaniu na po-

tencjał innych podmiotów, które będą brały udział  
w realizacji części zamówienia, przedkłada także 
dokumenty określone powyżej dotyczące tego 
podmiotu.
Dokumenty składane przez wykonawców ma-
jących siedzibę lub miejsce zamieszkania poza 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej:
Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamiesz-
kania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
przedkłada:
1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma 
siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzają-
cy, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszo-

no upadłości, wystawiony nie wcześniej niż 
6 miesięcy przed upływem terminu składa-
nia wniosków o dopuszczenie do udziału  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego albo składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, skła-
dek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne 
albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnie-
nie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 
płatności, lub wstrzymanie w całości wykona-
nia decyzji właściwego organu, wystawione 
nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 
terminu składania wniosków o dopuszczenie 
do udziału w postępowaniu o udzielenie za-
mówienia publicznego albo składania ofert.

Zamawiający nie wprowadza zastrzeżenia, zgodnie  
z którym o zamówienie mogą ubiegać się wykonaw-
cy, u których ponad 50% pracowników stanowią 
osoby niepełnosprawne.
Wadium: zamawiający wymaga wniesienia wadium 
w kwocie: 40 000,00 zł.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie:
cena – waga – 100%
Termin składania ofert: 5.05.2010 r. do godz. 
10.00.
Miejsce składania ofert: Biuro Obsługi Interesan-
tów, stanowisko ds. zamówień publicznych Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 
Gliwice lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 5.05.2010 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146 (I piętro).
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzo-
ne w celu zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie  
nie jest prowadzone w celu ustanowienia dynamicz-
nego systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowa-
niem aukcji elektronicznej: zamawiający nie za-
mierza dokonywać wyboru najkorzystniejszej oferty  
z zastosowaniem aukcji elektronicznej.
Zmiany umowy: zamawiający przewiduje istotne 
zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do 
treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru 
wykonawcy pod następującymi warunkami:
a) konieczność przedłużenia (zmiany) terminu 
umownego oraz harmonogramu terminowo-rze-
czowo-finansowego z powodu: 
• działania siły wyższej, tj. wyjątkowego zdarzenia 

lub okoliczności, 
• wyjątkowo niesprzyjających warunków fizycz-

nych bądź atmosferycznych, 
• decyzji służb konserwatorskich lub nadzoru 

budowlanego mających wpływ na przesunięcie 
terminu realizacji robót takich jak wstrzymanie 
budowy, konieczność wykonania prac arche-
ologicznych (badań archeologicznych), 

• wystąpienia zamówień dodatkowych niezbęd-
nych do prawidłowego wykonania realizowa-
nego zamówienia podstawowego, których wy-
konanie stało się konieczne na skutek sytuacji 
niemożliwej wcześniej do przewidzenia, 

• braku w dokumentacji projektowej lub innych 
dokumentach budowy;

b) rezygnacji z wykonania części robót – ograni-
czenie zakresu robót wynikające z wprowadzenia 
zmian istotnych lub nieistotnych w dokumentacji 
projektowej, wad w dokumentacji projektowej, które 
wynikły w trakcie realizacji robót i były konieczne  
w celu prawidłowej realizacji przedmiotu umowy;
c) zmiany przedstawicieli uczestników procesu in-
westycyjnego w przypadku: 
• zmiany kierownika budowy w przypadku wy-

stąpienia o zmianę na wniosek zamawiającego 
lub wykonawcy, 

• zmiany przedstawicieli zamawiającego na 
wniosek zamawiającego;

d) zmiana zakresu robót przeznaczonych do wykona-
nia przez podwykonawcę, lub zmiana podwykonaw-
cy w przypadku wystąpienia zmian w tym zakresie 
– na wniosek zamawiającego lub wykonawcy; 
e) zawieszenia przez zamawiającego wykonania 
części lub całości robót na czas trwania przeszkody 
w przypadku: 
• wystąpienia konieczności wykonania robót 

niezwiązanych bezpośrednio z przedmiotem 
umowy i nieprzewidywanych, których brak 
wykonania uniemożliwia lub utrudnia prawi-
dłowe wykonanie przedmiotu umowy, 

• braku lub wad w dokumentacji projektowej 
lub innych dokumentach budowy.

Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP: 16.04.2010 r.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Szkoła Podstawowa nr 28 w Gliwicach, ul. Strzody 4 – modernizacja boisk szkolnych.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

• dekarz – wymagane doświadczenie, praca na terenie Gliwic  
i okolic;

• kierowca kat. C – rozwożenie towarów, prawo jazdy kat. C, miejsce 
pracy: Gliwice;

• magazynier – uprawnienia na wózek widłowy i suwnicę, 2 lata doświad-
czenia w pracy w magazynie (wysoki skład), trzy zmiany, miejsce pracy: 
Gliwice,

• operator koparko-ładowarki – uprawnienia operatora koparko-łado-
warki, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice + delegacje (teren całego 
kraju);

• operator maszyn – praca przy maszynie na produkcji, uprawnienia na 
wózki widłowe, suwnice, trzy zmiany, miejsce pracy: Gliwice;

• piekarz – wykształcenie zawodowe kierunkowe lub średnie, doświadcze-
nie, produkcja wyrobów piekarskich (formowanie ciasta, utrzymywanie 
odpowiednich temperatur wypieku i czasu wypieku, przestrzeganie 
warunków fermentacji ciasta w komorach), dwie zmiany (w godz. 6.00 
– 14.00, 22.00 – 6.00), miejsce pracy: Gliwice.

Powiatowy 
Urząd Pracy 
informuje... 

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie 
 proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny w PUP Gliwice,  

Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13 od poniedziałku do piątku  
w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 32/231-18-41.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• opiniowanie i uzgadnianie opracowań planistycznych,
• prowadzenie we własnym zakresie lub poprzez zlecenia badań i analiz 

układu komunikacyjnego w celu ustalenia potrzeb realizacji inwestycji,
• prowadzenie spraw dotyczących opracowań dokumentacyjno-technicznych 

i projektów oraz uzgodnień tych projektów,
• udział w przetargach na wykonanie opracowań studialnych i projekto-

wych oraz przygotowanie założeń technicznych dla przetargów na studia  
i projekty,

• kontrola faktur i sprawdzanie rozliczeń prowadzonych zadań zgodnie  
z warunkami umownymi,

• prowadzenie WPI,
• pełnienie nadzoru inwestorskiego w trakcie realizacji drogowych inwestycji 

miejskich.

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe techniczne o kierunku budownictwo lub pokrewnym 

zakończone uzyskaniem co najmniej tytułu inżyniera, 
• co najmniej 3-letni staż pracy,
• uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności drogowej 

bez ograniczeń,
• przynależność do Izby Inżynierów Budownictwa, 
• znajomość przepisów ustaw: Prawo zamówień publicznych, o samorządzie 

gminnym, o samorządzie powiatowym, o pracownikach samorządowych, 
Kodeks postępowania administracyjnego, o drogach publicznych,

• obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym.

Wymagania pożądane:
• znajomość topografii miasta,
• prawo jazdy kat. B,
• obsługa programu AutoCAD,
• umiejętność analizy kosztów i kosztorysowania,
• mile widziane uprawnienia do projektowania.

Cechy charakteru:
samodzielność, kreatywność, umiejętność pracy w zespole, dyspozycyjność, 
zaangażowanie, systematyczność, odpowiedzialność za powierzone zadania, 
wysoka kultura osobista. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia: 
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru, 
• życiorys, 
• kwestionariusz osobowy, 
• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy i kwalifikacje, 
• formularz oświadczeń. 

Wszystkie potrzebne formularze oraz oświadczenia są dostępne na stronie 
www.zdm.gliwice.pl w zakładce Praca. Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny 
powinny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 10 maja 2010 r. do godziny 15.00 w se-
kretariacie Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2B. 
Dokumenty należy składać w zamkniętych kopertach oznaczonych numerem 
naboru. Dokumenty, które wpłyną do Zarządu dróg Miejskich po wyznaczonym 
terminie, nie będą rozpatrywane. Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 32/70-65-05.

Termin testu merytorycznego oraz rozmowy kwalifikacyjnej zostanie opu-
blikowany na stronie internetowej www.zdm.gliwice.pl/ w zakładce Praca  
z wykazem numerów referencyjnych ofert kandydatów spełniających wyma-
gania konieczne określone w ogłoszeniu. Publikacja wykazu numerów refe- 
rencyjnych nastąpi do 17 maja 2010 r. Kandydaci nie będą informowani indy-
widualnie o terminie testu merytorycznego lub rozmowy kwalifikacyjnej.

Inne informacje:
• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Zarządzie Dróg Miej-

skich w Gliwicach jest dostępny w Zarządzie Dróg Miejskich w Gliwicach, 
ul. Bolesława Śmiałego 2B,

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po dwóch miesiącach od 
dnia naboru podlegają zniszczeniu,

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych  
(DzU z 2001 r. nr 142 poz. 1593) publikacji w Biuletynie Informacji Pu- 
blicznej podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria 
naboru, oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru,

• oferty niekompletne nie będą rozpatrywane.

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach,  
ul. Bolesława Śmiałego 2B,  

zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze  
w pełnym wymiarze czasu pracy

Numer naboru KD-4/ZDM/2010
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PRZETARGI

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice,  
Wydział Inwestycji i Remontów, ul. Zwycięstwa 21,  
44-100 Gliwice.
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia:  
SIWZ można uzyskać pod adresem: Urząd Miejski  
w Gliwicach, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych (parter), ul. Zwycięstwa 21, 
od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00,  
w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od 
godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. +48 32 239-12-56, faks +48 
32 231-27-25, za zaliczeniem pocztowym lub na stronie 
internetowej www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 130 zł
Określenie przedmiotu zamówienia oraz wielkości 
lub zakresu zamówienia:
Zamówienie dotyczy wykonania następującego asor-
tymentu robót:
Roboty budowlane:
• rozbiórka istniejących obiektów sportowych,
• budowa 2 boisk sportowych o nawierzchniach syn-

tetycznych oraz bieżni i skoczni do skoku w dal,
• montaż piłkochwytów,
• wymiana ogrodzenia,
• wykonanie traktów pieszych i elementów zagospo-

darowania terenu,
• ułożenie trawy z rolki,
• wykonanie żelbetowego zbiornika retencyjnego.
Roboty instalacyjne:
• wykonanie odwodnień liniowych terenu sportowego 

wraz z kanalizacją deszczową,
• wykonanie przyłącza kanalizacji deszczowej,
• montaż oświetlenia boisk.
Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 45.21.22.00-8 – nazwa: Roboty budowlane  
w zakresie budowy obiektów sportowych.
Dodatkowe przedmioty:
kod CPV: 45.23.24.40-8 – nazwa: Roboty budowlane w za-
kresie budowy rurociągów do odprowadzania ścieków.
kod CPV: 45.31.57.00-5 – nazwa: Instalowanie stacji roz-
dzielczych.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możli-
wości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje moż-
liwości składania ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie przewidu-
je możliwości udzielenia zamówień uzupełniających.
Termin wykonania zamówienia: 4 miesiące od daty 
zawarcia umowy.
Zaliczki: zamawiający nie przewiduje udzielania zaliczek 
na poczet wykonania zamówienia.
Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu 
dokonywania oceny spełniania tych warunków:
1. Wiedza i doświadczenie
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego warunku:
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których 
wiedza i doświadczenie pozwoli na prawidłowe wyko-
nanie zamówienia, w szczególności: 
Doświadczenie zawodowe: 
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich pięciu 
lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 
wykonał zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i pra-
widłowo ukończył realizację co najmniej dwóch zadań 
odpowiadających swoim rodzajem robotom budowla-
nym stanowiącym przedmiot niniejszego zamówienia, 
tj. wykonał dwie roboty budowlane polegające na bu-
dowie lub modernizacji boisk sportowych o docelo-
wej nawierzchni sztucznej o wartości nie mniejszej niż  
1 000 000,00 zł (brutto) każda. 
W przypadku podmiotów działających wspólnie do-
świadczenie podlega sumowaniu. 
2. Potencjał techniczny
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego wa-
runku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których 
potencjał techniczny pozwoli na prawidłowe wykonanie 
zamówienia.
3. Osoby zdolne do wykonania zamówienia
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego wa-
runku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, którzy 
dysponują lub będą dysponować osobami zdolnymi  
do wykonania zamówienia, w szczególności: 
Potencjał kadrowy: 
Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wy-
kwalifikowany personel: 
• kierownika budowy posiadającego uprawnienia bu- 

dowlane do kierowania robotami w specjalności kon-
strukcyjno-budowlanej bez ograniczeń oraz który przy-
należy do właściwej izby samorządu zawodowego; 

• kierownika robót posiadającego uprawnienia bu-
dowlane do kierowania robotami w specjalności 
instalacyjnej w zakresie instalacji i urządzeń c.o. bez 
ograniczeń oraz który przynależy do właściwej izby 
samorządu zawodowego; 

• kierownika robót elektrycznych posiadającego 
uprawnienia budowlane do kierowania robotami  
w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji 
i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych  
bez ograniczeń lub równoważne oraz który przynależy 
do właściwej izby samorządu zawodowego.

W przypadku podmiotów działających wspólnie osoby 
zdolne do wykonania zamówienia podlegają sumo-
waniu.
4. Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których 
sytuacja ekonomiczna i finansowa pozwoli na prawidłowe 
wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków 
dokonana zostanie w oparciu o informacje zawarte  
w niżej wymienionych dokumentach i oświadczeniach 
na zasadzie spełnia/nie spełnia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwierdzenia 
spełniania warunków udziału w postępowaniu:
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału  

w postępowaniu o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2,
• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykony- 

waniu zamówienia, wraz z informacjami potwier-
dzającymi spełnienie warunku udziału w postępo- 
waniu, a także zakresu wykonywanych przez nie 
czynności oraz informacji o podstawie do dyspono-
wania tymi osobami o treści ZAŁĄCZNIKA NR 4,

• oświadczenie zawarte w ZAŁĄCZNIKU NR 4 po-
twierdzające, że osoby, które będą uczestniczyć  
w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane 
uprawnienia,

• wykaz robót budowlanych w zakresie niezbędnym 
do wykazania spełniania warunku wiedzy i doświad-
czenia wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat 
przed upływem terminu składania ofert albo wnio-
sków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, 
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy 
– w tym okresie, z podaniem ich rodzaju i warto-
ści, daty i miejsca wykonania o treści ZAŁĄCZNIKA  
NR 3 oraz załączenie dokumentu potwierdzającego, 
że roboty zostały wykonane zgodnie z zasadami 
sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone.

Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu, 
potencjale technicznym, osobach zdolnych do wyko-
nania zamówienia lub zdolnościach finansowych in-
nych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego 
łączących go z nimi stosunków. Wykonawca w takiej 
sytuacji zobowiązany jest udowodnić zamawiającemu,  
iż będzie dysponował zasobami niezbędnymi do  
realizacji zamówienia, w szczególności przedstawiając  
w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do 
oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na 
okres korzystania z nich przy wykonaniu zamówienia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwierdzenia 
niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24  
ust. 1 ustawy Pzp:
• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia na 

podstawie art. 24 ust. 1 ustawy Pzp o treści ZAŁĄCZ-
NIKA NR 2,

• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odręb-
ne przepisy wymagają wpisu do rejestru, w celu  
wykazania braku podstaw do wykluczenia w opar-
ciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp, wystawiony nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 
składania wniosków o dopuszczenie do udziału  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert; a w stosunku do osób fizycznych 
oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy 
Pzp o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2,

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika  
urzędu skarbowego potwierdzające, że wykonawca 
nie zalega z opłacaniem podatków lub zaświadcze-
nie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie,  
odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płat-
ności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu – wystawione nie wcześniej niż  
3 miesiące przed upływem terminu składania wnio-
sków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia albo składania ofert,

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału  
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolni-
czego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, 
że wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na 
ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub potwier-
dzenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, 
odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatno-
ści, lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji  
właściwego organu – wystawione nie wcześniej niż 
3 miesiące przed upływem terminu składania wnio-
sków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia albo składania ofert.

Wykonawca powołujący się przy wykazaniu spełnienia 
warunków udziału w postępowaniu na potencjał innych 
podmiotów, które będą brały udział w realizacji części 
zamówienia, przedkłada także dokumenty określone 
powyżej dotyczące tego podmiotu.

Dokumenty składane przez wykonawców mają- 
cych siedzibę lub miejsce zamieszkania poza teryto-
rium Rzeczypospolitej Polskiej:
Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 
poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, przedkłada:
1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę 
lub miejsce zamieszkania, potwierdzający, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadło-

ści, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania wniosków o dopuszcze-
nie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamó-
wienia publicznego albo składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na 
ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzyma-
nie w całości wykonania decyzji właściwego organu, 
wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upły-
wem terminu składania wniosków o dopuszczenie 
do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego albo składania ofert.

Zamawiający nie wprowadza zastrzeżenia, zgodnie  
z którym o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, 
u których ponad 50% pracowników stanowią osoby 
niepełnosprawne.
Wadium: zamawiający wymaga wniesienia wadium  
w kwocie: 40 000,00 zł.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie:
cena – waga – 100%
Termin składania ofert: 4.05.2010 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Biuro Obsługi Interesan-
tów, stanowisko ds. zamówień publicznych Urzędu  
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice 
lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 4.05.2010 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146 (I piętro).
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone 
w celu zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest 
prowadzone w celu ustanowienia dynamicznego sys-
temu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem 
aukcji elektronicznej: zamawiający nie zamierza  
dokonywać wyboru najkorzystniejszej oferty z zasto-
sowaniem aukcji elektronicznej.
Zmiany umowy: zamawiający przewiduje istotne  
zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do 
treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru 
wykonawcy pod następującymi warunkami:
a) konieczność przedłużenia (zmiany) terminu umow-
nego oraz harmonogramu terminowo-rzeczowo-finan-
sowego z powodu: 
• działania siły wyższej, tj. wyjątkowego zdarzenia lub 

okoliczności, 
• wyjątkowo niesprzyjających warunków fizycznych 

bądź atmosferycznych, 
• decyzji służb konserwatorskich lub nadzoru budow-

lanego mających wpływ na przesunięcie terminu 
realizacji robót takich jak wstrzymanie budowy, ko-
nieczność wykonania prac archeologicznych (badań 
archeologicznych), 

• wystąpienia zamówień dodatkowych niezbędnych 
do prawidłowego wykonania realizowanego zamó-
wienia podstawowego, których wykonanie stało się 
konieczne na skutek sytuacji niemożliwej wcześniej 
do przewidzenia, 

• braku w dokumentacji projektowej lub innych doku-
mentach budowy;

b) rezygnacji z wykonania części robót – ograniczenie 
zakresu robót wynikające z wprowadzenia zmian istot-
nych lub nieistotnych w dokumentacji projektowej, wad 
w dokumentacji projektowej, które wynikły w trakcie 
realizacji robót i były konieczne w celu prawidłowej re-
alizacji przedmiotu umowy;
c) zmiany przedstawicieli uczestników procesu inwesty-
cyjnego w przypadku: 
• zmiany kierownika budowy w przypadku wystąpienia  

o zmianę na wniosek zamawiającego lub wykonawcy, 
• zmiany przedstawicieli zamawiającego na wniosek 

zamawiającego;
d) zmiana zakresu robót przeznaczonych do wykona-
nia przez podwykonawcę, lub zmiana podwykonawcy 
w przypadku wystąpienia zmian w tym zakresie – na 
wniosek zamawiającego lub wykonawcy; 
e) zawieszenia przez zamawiającego wykonania  
części lub całości robót na czas trwania przeszkody 
w przypadku: 
• wystąpienia konieczności wykonania robót niezwią- 

zanych bezpośrednio z przedmiotem umowy i nie-
przewidywanych których brak wykonania uniemoż-
liwia lub utrudnia prawidłowe wykonania przedmio- 
tu umowy, 

• braku lub wad w dokumentacji projektowej lub innych 
dokumentach budowy. 

Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP: 16.04.2010 r.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Szkoła Podstawowa nr 23, ul. Sikornik 1 w Gliwicach – modernizacja boisk szkolnych.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Przedsiębiorstwo Energetyki  
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o.  

w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy 135
zawiadamia o ogłoszeniu przetargów  

z publikacją ogłoszenia organizowanych 
według procedur określonych regulaminem  

PEC-Gliwice Sp. z o.o. na:

Wykonanie sieci cieplnej 2 x Dn 150 w rejonie  
ul. Mickiewicza – Zawiszy Czarnego w Gliwicach.

Termin składania ofert: 7 maja 2010 r. do godz. 10.00
Termin otwarcia ofert: 7 maja 2010 r. o godz. 10.30

Zarząd Budynków Miejskich  
II Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych na:

	Wykonanie dobudowy i uporządkowania prze-
wodów kominowych wraz z remontem dachu 
papowego, docieplenie ścian bocznych lukarn 
oraz wykonanie opaski wokół budynku przy  
ul. Witkiewicza 81 w Gliwicach.

Termin składania ofert:  
30 kwietnia 2010 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert:  
30 kwietnia 2010 r. o godz. 10.00

	Remonty mieszkań w budynkach gminnych  
i TBS zarządzanych przez Zarząd Budynków 
Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Spo-
łecznego Sp. z o.o. w Gliwicach.

Część 1 – Zadanie nr 1. Remonty mieszkań  
w budynkach gminnych i TBS zarządzanych 
przez Zarząd Budynków Miejskich II Towa-
rzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o.  
w Gliwicach – Rejon Obsługi Mieszkańców nr 4.

Część 2 – Zadanie nr 2. Remonty mieszkań  
w budynkach gminnych i TBS zarządzanych 
przez Zarząd Budynków Miejskich II Towa-
rzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o.  
w Gliwicach – Rejon Obsługi Mieszkańców nr 6.

Część 3 – Zadanie nr 3. Remonty mieszkań  
w budynkach gminnych i TBS zarządzanych 
przez Zarząd Budynków Miejskich II Towa-
rzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o.  
w Gliwicach – Rejon Obsługi Mieszkańców nr 10.

Termin składania ofert:  
7 maja 2010 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert:  
7 maja 2010 r. o godz. 10.00.

	Wykonanie remontu okapów, malowanie ele-
wacji oraz wymiana licowania kominów ponad 
dachem w budynkach przy ul. Witkiewicza 45, 
47, 49 i 51 w Gliwicach.

Termin składania ofert:  
10 maja 2010 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert:  
10 maja 2010 r. o godz. 10.00.

	Dobudowę i uporządkowanie przewodów 
kominowych wraz z częściowym remon-
tem i dociepleniem ścian w budynku przy  
ul. Uszczyka 39a w Gliwicach.

Termin składania ofert:  
14 maja 2010 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert:  
14 maja 2010 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o.  

w Gliwicach, ul. Rybnicka 47

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów otwartych  
organizowanych według procedur określonych  

regulaminem PWiK Gliwice na:

	Koszenie trawy.
Termin składania ofert: 6 maja 2010 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 6 maja 2010 r. o godz. 10.00

	Dostawę polielektrolitu stałego do odwadniania 
osadów ściekowych.
Termin składania ofert: 18 maja 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 18 maja 2010 r. o godz. 10.00.
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Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57,  

tel. 32/232-11-01, 32/230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

www.muzeum.gliwice.pl

RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)

Czynne: od wtorku do soboty od 9.00 do 15.00. Wstęp  
w czwartki od 8.00 do 13.00 bezpłatny dla osób indywidualnych. 

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek od 11.00 do 18.00, środa, 
piątek od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela i święta od 10.00  
do 15.00.  Wstęp bezpłatny!

Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia  
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”

Muzeum w Gliwicach

q 30 kwietnia: „Wiedeńska krew” (18.30) 
q 2 maja: „Dajcie mi tenora!” (18.00)

5 – 15 maja oraz 30 – 31 maja 
XXI GLIWICKIE SPOTKANIA TEATRALNE 

szczegóły na str. 9

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-56-99 (kasa),  
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

q 29 kwietnia: „Była sobie dziewczyna” (16.00), „Agora” (17.45), 
DKFuture – 2 Festiwal Polskich Filmów Krótkometrażowych 
SHORT WAVES (20.00), przegląd filmowy ANTARKTYCZNE 
PODRÓŻE – „Trzeci biegun – przerwana wyprawa” + „Mela 
i Kamiński. Razem na biegun” (16.00, 18.00, 20.15) 

q 30 kwietnia – 3 maja: „Doktryna szoku” (16.15, 18.30, 20.15), 
„Była sobie dziewczyna” (16.30), „Mistyfikacja” (18.15)

q 4 maja: „Była sobie dziewczyna” (16.30), „Mistyfikacja” 
(18.15), „Doktryna szoku” (20.15)

q 5 maja: „Była sobie dziewczyna” (16.30), „Mistyfikacja” (18.15)
q 6 maja: „Była sobie dziewczyna” (16.30, 20.00), „Mistyfika-

cja” (18.15)

ArchFilmFest – FESTIWAL FILMÓW O ARCHITEKTURZE
q 30 kwietnia: „Dziennik ekscentrycznego architekta” + 

„Miasto marzeń” (20.00)
q 1 maja: „Żyć w mieście przyszłości” (20.00)
q 2 maja: „Pewien typ architekta – Rem Koolhaas” (20.00)
q 3 maja: „Architekci dekonstrukcji” + „Muzeum Żydowskie 

w Berlinie – oprowadza Daniel Libeskind” (20.00)
q 4 maja: „Dziennik ekscentrycznego architekta” + „Miasto 

marzeń” (16.15, 18.30), „Szkice Franka Gehrego” (20.00)
q 5 maja: „Żyć w mieście przyszłości” (16.15, 18.30), „Profil – Jan 

Kaplicky” + „Na krawędzi – historia opery w Sydney” (20.00)
q 6 maja: „Pewien typ architekta – Rem Koolhaas” (16.15, 18.30)

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, 
piątek – od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela – od 10.00 do 
15.00. Wstęp w czwartki bezpłatny! 

Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górno-

śląskich przemysłowców”
Wystawa czasowa: 
q „Oręż Średniowiecza” (czynna do 30 kwietnia)
Czytelnia Sztuki:
q 29 kwietnia: warsztaty dziecięcej twórczości DADA 

(godz. 17.00, wstęp wolny)
q 30 kwietnia: „Wściekły pies” – spektakl Teatru Nowej Sztuki  

(godz. 19.00)

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 32/231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00, sobo-
ta, niedziela – od 10.00 do 18.00, w poniedziałki – Palmiarnia 
nieczynna

Cinema City 
ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 

tel. 32/335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

Maj z Horstem Bienkiem
Trwają obchody Roku Horsta Bienka. Z tej okazji Dom 
Współpracy Polsko-Niemieckiej wraz z partnerami przy-
gotował cykl imprez kulturalnych poświęconych auto-
rowi gliwickiej tetralogii. Co nas czeka w najbliższych 
tygodniach?
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WYSTAWA. W księgarni „Traffic Club” w C.H. FORUM jest prezentowa-
na ekspozycja „Słowa moje spadochrony. Horst Bienek 1930 – 1990” poświęco-
na autorowi gliwickiej tetralogii. Tworzy ją szereg plansz – flag, na których za-
mieszczono: zapiski, zdjęcia i dokumenty z życia pisarza, wypowiedzi znanych 
mu osób. Teksty i obrazy prowadzą przez życie Horsta Bienka: dzieciństwo spę-
dzone w Gliwicach, lata dorastania w Niemczech Wschodnich, pierwsze próby 
pisarskie, wojnę, zsyłkę do łagrów i twórcze dorastanie pod opieką Bertolda 
Brechta. Wystawa będzie czynna do 13 maja. 

Natomiast na 7 maja (dzień urodzin pisarza) w księgarni zaplanowano spotkanie poświęcone jego twórczości. „Geburt-
stag Horsta Bienka. Bienek literacki, Bienek filmowy” rozpocznie się o godz. 18.00. Do udziału w dyskusji zaproszono: Krzysz-
tofa Karwetę – publicystę i Jana F. Lewandowskiego – historyka kina, krytyka filmowego, dziennikarza, publicystę.

ODCZYT SCENICZNY. Spotkanie „Obrazy powstają z dymu, snu  
i płomieni” odbędzie się 11 maja w klubie „Perełka” (ul. Studzienna 6). Początek – godz. 
10.00. Fragmenty dzieł Bienka w języku niemieckim zaprezentuje pisarz i recytator Oskar 
Ansull. Proza i poezja przeplatane będą muzyką. Na klarnecie zagra muzyk jazzowy, 
kompozytor i protagonista Modern Creative Stils – Theo Jörgensmann. 

WARSZTATY DLA MŁODZIEŻY. – Zajęcia teatralne, pisar-
skie, plastyczne i fotograficzne poświęcone osobie Horsta Bienka, to możliwość poznania 
jego twórczości, ale i szansa, by młodzi gliwiczanie potrafili lepiej zrozumieć swoją tożsa-
mość, a przez to jeszcze silniej identyfikować się z miejscem zamieszkania – przekonują 
organizatorzy.

Warsztaty teatralne i pisarskie odbędą się 14 i 15 maja. Pierwsze w Centrum Edu-
kacyjnym im. Jana Pawła II (ul. Jana Pawła II 5a) poprowadzi Dariusz Jezierski – sce-
narzysta i reżyser teatralny, twórca Teatru Nowej Sztuki. Drugie odbędą się w Galerii 
Sztuki Współczesnej „Esta” (ul. Raciborska 8). Poprowadzi je Lesław Nawara – poeta  
i aforysta, członek Stowarzyszenia Pisarzy Polskich, współzałożyciel Klubu Literackie-
go w Gliwicach.

Warsztaty plastyczne i fotograficzne zaplanowano na 21 i 22 maja w siedzibie 
DWPN (ul. Bojkowska 37). Plastycy będą pracować pod okiem Magdaleny Sontag  
– historyka sztuki, plastyka i muzealnika, a fotografowie – Bartłomieja Barczyka (foto-
reportera „Gazety Wyborczej”). W programie spotkań jest m.in. wycieczka po Gliwicach 
śladami Horsta Bienka. (bom)

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
oddział w trakcie reorganizacji 

Udział w imprezach jest bezpłatny. 
Jednak liczba miejsc jest ograniczo-
na. Zgłoszenia uczestnictwa należy 
przesyłać faksem (32/232-49-01, 
32/461-20-71) bądź e-mailem (mal-
gorzata.przadka@haus.pl, aleksan-
dra.bernais@haus.pl, haus@haus.
pl) do 5 maja („urodziny” Bienka, 
warsztaty pisarskie i teatralne) oraz 
do 12 maja (warsztaty fotograficz-
ne i plastyczne). W sprawie odczy-
tu scenicznego należy kontakto-
wać się z Sylvią Wzietek (e-mail: 
sylvia.wzietek@haus.pl). Szczegó-
łowe informacje można znaleźć na 
stronie internetowej www.horst-
bienek.haus.pl lub uzyskać telefo-
nicznie pod numerami 32/232-49-
02, 32/461-20-70. Organizatorem 
imprez jest DWPN we współpracy 
z gliwickim Muzeum, miejskim sa-
morządem, Niemieckim Forum Kul-
tury Europy Środkowej i Wschod-
niej oraz Instytutem Stosunków 
Kulturalnych z Zagranicą. 


